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Úvodník starosty města
Vážení spoluobčané,
vprostřed léta, v době prázdnin a zaslou-
žených dovolených, se vám dostává do 
rukou tradiční dvojčíslo Zpravodaje, shr-
nující dění v  našem městě v  posledních 
šedesáti dnech, stejně jako upozorňující 
na akce, které nás v  měsíci srpnu čekají. 
Jak napověděla titulní fotografie, Vam-
berk dal o sobě vědět koncem června jako 
město krajky a  přitáhl k  sobě pozornost 
krajkářského světa. Ohlasy návštěvníků 
i vystavovatelů na Mezinárodních krajkář-
ských slavnostech byly mimořádné a díky 
výtvarnici NeSpoon získalo město novou 
dominantu, která bude poutat pozornost 
i nadále. Co je ale nejdůležitější, mimořád-
ný ohlas toto umělecké dílo sklidilo i mezi 
vámi, Vamberáky. Dobrý pocit, že se u nás 
ve městě něco pozitivního děje a máme se 
čím pochlubit, byl doslova hmatatelný.  

V měsíci červnu také město výrazně vstou-
pilo na sociální sítě a  začalo informovat 

o  lokálním dění dalším kanálem. Chtělo 
by se říct: „no konečně“, protože jednak 
to umožňuje pružně reagovat a být aktu-
ální, ale zároveň je možno oslovovat i širší 
skupinu odběratelů. A to nemusí být nut-
ně dáno jen nezájmem o tištěná média. 
Zkrátka mobil máme dnes v kapse takřka 
všichni, ať už jsme kdekoliv. Statistiky sle-
dovanosti, často mnohonásobně převy-
šující náklad Zpravodaje, pak potvrdily, 
že to bylo rozhodnutí správné. Budete-li 
tedy hledat ty nejčerstvější zprávy, zkus-
te navštívit facebookové stránky města. 
Přesto ale věřím, že Zpravodaj zůstane 
u vás v oblibě a na jednom místě v něm 
i nadále najdete tradiční formou zpraco-
vané informace.       

Příjemné letní čtení vám přeje

Mgr. Jan Rejzl 
starosta

14. srpna se otevírá nová naučná stezka 
„Po stopách kamene“ na Vyhlídce
Možná jste si už všimli, že naproti Myslivecké chatě vyrostlo krásné posezení 
a odpočinkové místo. 
 
Jedná se o součást záměru, kdy bychom rádi více zpřístupnili a využili po-
tenciál, která lokalita Vyhlídky nabízí (i  s ohledem na to, že Chata na Vy-
hlídce není standardně otevřená) - konkrétně vytvořit nové výchozí místo 
s posezením pro veřejnost, naučnou stezkou a to znamená výhledově posílit 
možnosti parkování. 
 
Tato lokalita skrývá řadu zajímavostí – od soch a smírčích křížů, staré císař-
ské silnice, a také více než 50 mlýnských kamenů meliváků rozesetých po 
celé lokalitě Vyhlídky. Nejzajímavější místa bude spojovat právě nová nauč-
ná stezka „Po stopách kamene“.
 
Velké poděkování při přípravě patří Bohouši Jindrovi, vlastníkům lesů 
a správci Patriku Grunclovi, městu Vamberk, Historikům, Bohumírovi Dra-
gounovi a v neposlední řadě zejména Technickým službám, které vytvořily 
krásné odpočinkové místo. 
 
Společně věříme, že budou sloužit a dělat radost Vamberákům i ostatním 
návštěvníkům, a  že i mládež o ně bude pečovat a udržovat je v čistotě 
a pořádku.
 
Slavnostní otevření naučné stezky proběhne ve středu 14. srpna od 17h 
u sochy sv. Prokopa. Součástí slavnostního otevření bude také komento-
vaná prohlídka Bohumíra Dragouna v rámci Archeologického léta.
 

Vladimír Sodomka, radní, oblast kultury
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Ohlédnutí za krajkářskými slavnostmi
Prioritou letošního roku v  oblasti kultu-
ry byly Mezinárodní krajkářské slavnosti 
s přehlídkou Bienále české krajky. Krajkář-
ství je sice krásná tradice, ale bohužel stej-
ně jako další řemesla spíše ustupuje. Také 
covid narušil tradici a negativně se odrazil 
v  návštěvnosti. Cílem letošních slavností 
bylo poskládat pestrou mozaiku pro široké 
spektrum návštěvníků včetně domácích 
a udělat letošní „krajkářky“ jedinečné.
 
Proto vedle tradičních výstav, módních 
přehlídek, kolektivní krajkářské práce byla 
připravena řada dalších lákadel. Slavnost-
ního zahájení se ujal Vojta Kotek, zaujal 
krajkový Velorex a  byl připraven bohatý 
doprovodný program, který zahrnoval hu-

dební vystoupení, programy pro děti, řadu 
stánků atd. Obdivuhodný byl folklorní 
soubor z Myjavy, který i přes velké horko 
uskutečnil řadu vystoupení napříč městem 
s neutuchajícím nadšením. Každý, kdo pro-
cházel a projížděl městem, mohl vidět, že 
Vamberk žije. 

Znovu se podařilo udělat slavnosti oprav-
du mezinárodní, zahraničních vystavují-
cích bylo šestnáct z  celkem devíti zemí. 
Nezvyklou svým rozsahem byla výstava 
andělů s paličkovanými křídly v kostele sv. 
Prokopa, která výrazně předčila očekávání. 
Celkový počet 503 andělů od stejného po-
čtu krajkářek vytvořilo nový rekord, který 
byl zapsán do České knihy rekordů.

Zcela jedinečné bylo také tvoření krajkové-
ho muralu na zdi naproti Krajkářské škole 
v podání umělkyně NeSpoon, která se spe-
cializuje na tento výtvarných děl po celém 
světě. Vamberk tak dostal získal nový vý-
razný symbol, a  to jako první v České re-
publice.   

Našim přáním bylo a je, aby Vamberk byl 
městem krajky - z ohlasů návštěvníků i do-
mácích vnímáme, že se to letos podařilo, 
za což patří obrovské poděkování všem, 
kteří se na tom podíleli.

Ing. Vladimír Sodomka, radní, 
oblast kultury
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Zásadní rekonstrukce se dočká Kubiasova 
vila, jinak čp. 25 v Tyršově ulici, sídlo Kraj-
kářské školy. S rekonstrukcí je samozřejmě 
spjatá i výměna přípojek a odvlhčení celé 
stavby, je to kopání v jádru středověkého 
Vamberka, tedy vítaná příležitost trochu 
doplnit nejstarší historii města. Nedávno 
prováděná přestavba prakticky protějšího 
domu čp. 11 přinesla nálezy z přelomu 13. 
a 14. století. Ani pozemek Kubiasovy vily 
nezůstal pozadu. Hned první kopnutí do 
země – nově pokládaná elektrická přípoj-
ka -  odhalilo zbytek kamenného základu 
z  opuky, překrytý vrstvou s  mnoha kera-
mickými nálezy ze 14. století. Potvrzuje 
se, že původní komunikační schéma města 
se od dnešního příliš nelišilo a že první pí-

semná zmínka o městě z roku 1341 odka-
zuje na již prosperující městečko. Zbytky 
domu, stojícího kdysi na pozemku krásné 
Kubiasovy vily, byly zřejmě zásadně zniče-
ny při stavbě sklepů, stále ale může zůstat 
zachované jeho zázemí. Zejména odpadní 
jímky, co je archeologové tak milují. Kro-
mě často zcela zachovalých hrnců, které 
se vyhazovaly i s připáleným pokrmem po 
neúspěšném kuchařském pokusu nějaké 
začátečnice, můžeme očekávat i vzácně 
nalézané organické zbytky, například kůží, 
dřevěných nástrojů, případně konzumo-
vaných potravin. Zda tomu tak je, ukáže 
další postup stavebních prací.

PhDr. Martina Beková

Začíná rekonstrukce Kubiasovy vily

Památkově chráněná budova z dvacátých 
let minulého století, dílo architekta Old-
řicha Lisky ve stylu individualistické mo-
derny, získá opět zářivý vzhled, který měla 
vila v  době svého vzniku. Pod dohledem 
památkářů začala oprava její břízolitové 
fasády, restaurovány budou všechny ka-
menické prvky a  klempířské detaily. Na 
jižní balkón se vrátí replika chybějícího 
pískovcového zábradlí. Dojde i na sadové 
úpravy nejbližšího okolí vily, která je domi-
nantou Tyršovy ulice. Hotovo by mělo být 
během podzimu. Stavební akce v hodnotě 
šesti a půl milionu korun byla podpořena 
dotací z fondu IROP ve výši jednoho mili-
onu korun. 

Mgr. Jan Rejzl 
starosta

Vampark Fest
Letní prázdniny odstartovaly již 
tradičním Vamparkfestem, který 
našel na vambereckém koupališti 
skvělé zázemí. Perfektní počasí, 
přes tisíc prodaných vstupenek 
a spokojení malí i velcí návštěvní-
ci, kteří si užili pohodu při dobré 
hudbě. Děkujeme všem organizá-
torům za přípravu a těšíme se na 
další ročník.
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Postup 
investičních 
akcí
Na konci června se otevřely první dva 
úseky opravené Kollárovy ulice. Podaři-
lo se tak začít dávat dohromady nejhorší 
dopravní úsek města, a  to za významné 
podpory Královéhradeckého kraje, který 
přispěl částkou čtyři miliony korun. 

Soubor oprav místních komunikací, pod-
pořený z  dotace Ministerstva pro místní 
rozvoj ve výši dva a třičtvrtě milionu korun, 
začal na horním konci Zahumení v Merklo-
vicích. Jeho součástí je řešení odvodnění 
včetně vybudování suchého poldru, který 
by měl pomoci ochránit níže ležící nemo-
vitosti. 

Čtvrtá etapa Revitalizace sídliště Jiráskova 
probíhá od konce července na spojce od 
Konzumu po ulici Jugoslávská. Jedná se 
o  páteřní úsek celého sídliště, který má 
vysoký dopravní význam. Proto se rozšiřu-
je na obousměrnou komunikaci o šíři šest 
metrů. Při vjezdu bude vybudován pře-
jezdný práh, který společně s dalším prahy 
uzavře celou část sídliště jako jednu velkou 
obytnou zónu. Součástí etapy je též vybu-
dování kolmých parkovacích stání, které 
rozšíří nabídku nejen pro rezidenty, ale 
i pro rodiče směřující do přilehlého DDM 
a školky.

Zatím ještě hrubá stavba, ale jinak budoucí 
sociálky a nové zázemí Pekelské hospody, 
která v důstojném prostředí přivítá hosty 
již letos z kraje podzimu. Kromě sociálek, 
které byly dosud velkou slabinou tohoto 
společenského centra Pekla, vzniká i více-
účelový sálek, ve kterém najde nový pro-
stor pobočka Městské knihovny.
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Volby do zastupitelstev krajů 2024
DOBA A MÍSTO KONÁNÍ VOLEB
Volby do zastupitelstev krajů se uskuteč-
ní ve dnech 20. a 21. září 2024.

Ve Vamberku je vytvořeno 6 volebních 
okrsků dle místa trvalého pobytu (voleb-
ní okrsek č. 1 – Spolkový dům „Školka“ 
Merklovice, volební okrsek č. 2 - bývalá 
Základní škola v Pekle, volební okrsek č. 3 
- Dům dětí a mládeže v Jugoslávské ulici, 
volební okrsek č. 4 - Městský klub Soko-
lovna (šatna), volební okrsek č. 5 – Měst-
ský klub Sokolovna (malý sál), volební 
okrsek č. 6 – Městský úřad Vamberk. 

Každý volič spadající do volebních okrsků 
města Vamberk bude mít na obálce s vo-
lebními lístky uveden volební okrsek, do 
kterého podle bydliště spadá. 

VOLEBNÍ LÍSTKY
Volební lístky budou doručeny voličům 
do úterý 17.09.2024. V  případě, že ně-
kdo neobdrží volební lístky, může si je 
vyzvednout na podatelně nebo sekretari-
átě městského úřadu nebo v den konání 
voleb ve volební místnosti. 
 

KDO MŮŽE VOLIT
Právo volit na  území České republiky 
do  zastupitelstev krajů má každý ob-
čan ČR, který alespoň druhý den voleb, tj. 
21.09.2024, dosáhl věku nejméně 18 let 
a  je přihlášen k trvalému pobytu v obci, 
která náleží do územního obvodu kraje.

Překážkami ve výkonu volebního práva 
pro volby do zastupitelstev krajů jsou:
•	 zákonem stanovené omezení osobní 

svobody z  důvodu výkonu trestu od-
nětí svobody  

•	 omezení svéprávnosti k výkonu voleb-
ního práva (musí být uvedeno ve výro-
ku rozhodnutí soudu)      

Každý volič si může v úředních hodinách 
na  obecním úřadu ověřit, zda je zapsán 
ve stálém  seznamu voličů; může poža-
dovat doplnění údajů nebo provedení 
oprav. Obecní úřad je povinen do 48 ho-
din žadateli vyhovět nebo mu v této lhůtě 
sdělit důvody, proč žádosti vyhovět nelze.
 
Dva dny přede dnem voleb, tj. 18.09.2024 
obecní úřad seznam v 16:00 hodin uzavře. 

VOLIČSKÉ PRŮKAZY
Od vyhlášení voleb může volič, který ne-
bude moci hlasovat ve svém volebním 
okrsku, požádat o voličský průkaz.

Volič může požádat o vydání voličské-
ho průkazu  osobně  u  obecního  úřadu, 
který vede stálý seznam voličů,  podle 
místa trvalého pobytu (dle údaje z  ob-
čanského průkazu), nejpozději do středy 
18.09.2024 do 16:00 hod.

Žádost o vydání voličského průkazu  lze 
podat také v  listinné podobě  opatře-
né  úředně ověřeným podpisem voliče, 
nebo v elektronické podobě zaslané pro-
střednictvím datové schránky (musí být 
datová schránka fyzické osoby - voliče), 
obě podání musí být doručena příslušné-
mu úřadu nejpozději 7 dnů přede dnem 
volby, tj.  do  pátku 13.09.2024  do  16:00 
hod. Za ověření podpisu na  úřadech  se 
správní poplatek nevybírá.

Voličský průkaz lze  zaslat na  uvedenou 
adresu  (doporučeně do  vlastních rukou 
výhradně adresáta - nutno mít označe-

Vážení čtenáři, snad Vás letní nadpis mého 
článku zaujal, byl to jeho úkol. Upřímně 
se však přiznávám hned na začátku textu, 
psát nebudu o přímořském sportování, ale 
o utrácení městských peněz a o tom, jak 
rada města zadává práci. Představím Vám 
dvě rozhodnutí rady města a jedno rozhod-
nutí zastupitelstva města, které nebylo v si-
lách opozice zvrátit. 

Na svém zasedání 22.05.2024 rada města 
schválila smlouvu, jejímž předmětem byla 
správa sociálních sítí města, výroba zpravo-
dajských reportáží a poradenství v oblasti 
komunikace. Smlouva s konkrétní osobou 
byla uzavřena na neurčito. Úplata za prá-
ce byla stanovena paušálem na 40 000 Kč 
za kalendářní měsíc. Milí Vamberáci, jako 
opoziční zastupitelka nesdílím názor rady 
města, že je na místě, aby Vamberk měsíč-
ně platil 40 000 Kč za účelem své mediální 
prezentace. Smlouva je v  rámci rozsahu 
činností a ceny výrazně naddimenzována. 
Odpovídá potřebám města s  dvojnásob-
ným počtem obyvatel. Navíc vágní formu-

Na té správné surfařské vlně s radou města 
lace, které smlouva využívá, vylučují kont-
rolu řádného plnění smlouvy. 

Na svém zasedání 05.06.2024 rada města 
schválila smlouvu, jejíž předmětem bylo 
vytvoření vizuálního stylu města a jeho or-
ganizací a společností. Příkazník má za úkol 
zpracovat grafickou podobu dokumentů. 
Smlouva byla uzavřena na neurčito. Úplata 
byla stanovena formou měsíčního paušálu. 
V případě této smlouvy se vyhrazuji proti 
tomu, že zakázka nebyla specifikována jako 
celek. Má rada města představu, jak dlou-
ho budou grafické podoby dokumentů 
upravovány? Kolik to bude stát? Na zákla-
dě jaké analýzy byl učiněn závěr, že přijatá 
verze smlouvy je hospodárným rozhodnu-
tím? Nehledě na to, že bývá zvykem v po-
dobném případě zadat výběrové řízení.

Nakonec na svém zasedání 05.06.2024 
zastupitelstvo města vyslovilo souhlas 
se vznikem pracovněprávního vztahu 
mezi obcí a členem rady města, a to od 
01.07.2024, opět na dobu neurčitou, na 

činnost koordinátora rozvojových činností 
města. Člen rady města má na základě do-
hody o provedení práce pracovat na stra-
tegickém plánu města. Budu se opakovat, 
když opět napíši, že nesouhlasím s formou 
nastavení spolupráce. Co vlastně bude člen 
rady města dělat? Jaký bude konkrétní vý-
stup jeho práce? V jakých časových souvis-
lostech bude dílo plněno? Jak bude ošet-
řena odpovědnost za odevzdanou práci? 
Komu bude práce odevzdávána? Bude člen 
rady města kontrolovat sám sebe? Neměl 
by si člen rady města vybrat, jestli bude na 
straně dodavatele nebo odběratele? 

Můj text obsahoval hodně otázek. Otázky 
mám ráda, nutí čtenáře přemýšlet. Kdo si 
text přečetl, je statečný, neboť se nejed-
nalo o relaxační čtení, a proto mu patří mé 
díky. A ještě jedna otázka na úplný závěr, 
nebylo by lepší, aby pečené holuby přímo 
do pusy nabízeli v hotelu Krajka, a ne v za-
sedací místnosti rady města? 

Táňa Břízová 
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od 1. 3. do 30. 11. kalendářního roku:
středa od 13.00 do 17.00 hodin
sobota od 8.00 do 12.00 hodin

od 1. 12. do 28. 2. kalendářního roku:
sobota od 8:00 do 12:00 hodin

Kontaktní osoba: 
Zdeněk Vavroušek, tel.: 605 458 723

Sběrné místo přijímá tyto druhy odpadů:
•	Velkoobjemový odpad (např. starý ná-

bytek, koberce, linolea, umyvadla, toa-
lety, kuchyňské linky)

•	Pneumatiky
•	Kovy (např. zbytky kovů, kovové kon-

strukce, plechy, plechové obaly, ple-
chovky od potravin všech druhů)

•	Nebezpečný odpad (např. barvy, lepi-
dla, rozpouštědla, oleje, pesticidy, léky, 
domácí chemikálie)

•	Elektrozařízení 
•	Textil a oděvy (veškeré oděvy, bytový 

textil - záclony, závěsy, povlečení, pota-
hy, ubrusy a deky zabalené v zavázaných 
(zauzlovaných) igelitových taškách, spá-
rované (svázané) nositelné boty, hračky)

•	Jedlé oleje (opotřebované kuchyňské 
oleje z domácnosti, slité do uzavíratel-
ných nádob).

Podrobné informace o odpadech najdete 
na www.vamberk.cz v sekci Praktické in-
formace - Jak nakládat s odpady

PROVOZNÍ DOBA 
SBĚRNÉHO MÍSTA 
MĚSTA VAMBERK 
V ULICI JŮNOVA:

Volič může požádat ze závažných dů-
vodů (zejména zdravotních) o  to, aby 
mohl hlasovat do přenosné volební 
schránky mimo volební místnost, a  to 
pouze v územním obvodu příslušného 
volebního okrsku, pro který byla okrs-
ková volební komise zřízena. Nelze 
tedy hlasovat v jiném okrsku, přestože 
jde o stejnou obec.

Požadavky na volbu do přenosné voleb-
ní urny (jméno, příjmení voliče, adresa 
trvalého pobytu, tel. kontakt na voliče) 
mohou voliči hlásit na Městském úřadě 
Vamberk, Ing. Martině Juskové – ta-
jemnice MÚ (1. patro), tel: 494 548 112 
nebo 605  006  265, e-mail: juskova@
vamberk.cz nebo Lence Prokešové – 
matrika (přízemí), tel: 494  548  124, 
e-mail:  prokesova@vamberk.cz.

Ing. Martina Jusková
tajemnice městského úřadu

VOLBA DO PŘENOSNÉ 
VOLEBNÍ URNY

nou schránku), případně  může  průkaz 
převzít i  osoba, která se prokáže  plnou 
mocí s úředně ověřeným podpisem voli-
če žádajícího o vydání voličského průkazu.

Voličský průkaz opravňuje voliče k hlaso-
vání v jakémkoliv volebním okrsku v úze-
mí obvodu kraje, kde jsou volby vyhlášeny 
(tzn. občan Vamberka, může s voličským 
průkazem  hlasovat v  kterémkoliv voleb-
ním okrsku v  Královéhradeckém kraji). 
 
VOLBY V ZAHRANIČÍ:
Na zastupitelských úřadech v zahraničí 
se volby do zastupitelstev krajů nekonají. 
  
VOLBY V NEMOCNICI, ZDRAVOTNICKEM 
NEBO SOCIÁLNÍM ZAŘÍZENÍ:
V nemocnici, porodnici, ústavu sociální 
péče nebo obdobném zdravotnickém 
zařízení, kde nemá volič trvalý pobyt ve 
volebním okrsku daného zařízení,  může 
volič hlasovat pouze na základě voličské-
ho průkazu, vydaného obecním úřadem. 

ZPŮSOB HLASOVÁNÍ:
Volič může do úřední obálky vložit maxi-
málně  jeden  hlasovací lístek, na  kterém 
může přitom  zakroužkováním  pořadové-
ho čísla nejvýše u  4  kandidátů vyznačit 
přednostní hlasy. 

INFORMACE PRO VOLEBNÍ STRANY:
Politická strana, politické hnutí nebo 
koalice, jejíž kandidátní listina byla pro 
volby do zastupitelstva kraje zaregistro-
vána, delegovat 1 člena a 1 náhradníka 
do okrskové volební komise (OVK).

Delegace se provede doručením seznamu, 
který volební subjekt buď zašle úřadu v lis-
tinné nebo elektronické podobě (datová 
schránka), nebo jej doručí osobně, nejpoz-
ději dne 21.08.2024 do 16:00 hod. 

KDO SE MŮŽE STÁT ČLENEM OKRSKOVÉ 
VOLEBNÍ KOMISE (OVK):  
Státní občan České republiky, který v den 
složení slibu  dosáhl věku nejméně  18 
let (slib se skládá na 1. zasedání OVK - 
28.08.2024), u něhož nenastala překážka 
k výkonu volebního práva a který  není 
kandidátem  pro volby do zastupitelstva 
kraje, pro který je okrsková volební komi-
se vytvořena.
            
Oznámení o svolání 1. zasedání OVK (po-
zvánka) se mimo jiné zveřejňuje na úřední 
desce městského úřadu a pokládá se za 
doručené dnem vyvěšení.  

1. zasedání  okrskových volebních komi-
sí města Vamberk se koná ve středu dne 
28.08.2024 od 16:00 hodin v kanceláři sta-
rosty města a účast členů OVK je povinná.                      

Kontaktní osoba pro okrskové volební 
komise 
Ing. Martina Jusková, MPA, 1. pat-
ro městského úřadu, tel. 494  548  112, 
605 006 265, e-mail: juskova@vamberk.cz  

Kontaktní osoba pro vydání voličských 
průkazu    
Lenka Prokešová, přízemí městského úřa-
du, tel: 494 548 124, e-mail: prokesova@
vamberk.cz

Další informace k volbám včetně formu-
lářů pro vydání voličských průkazů na-
leznete na  stránkách  www.vamberk.cz, 
sekce Občan a úřad – Volby a na strán-
kách Ministerstva vnitra ČR .

Ing. Martina Jusková, MPA
tajemnice městského úřadu

VAMBERK HLEDÁ KRONIKÁŘE
Chcete být kronikářem, sledovat a popisovat do kroniky dění ve Vamberku?

Umíte o proběhlých událostech napsat pár řádků?

Napište nám Váš stručný životopis a ukázku popisu události, která se stala 
ve Vamberku v posledních dvou letech? 

(V rozsahu minimálně jedné třetiny normostrany – 600 znaků včetně mezer.)

Stručný životopis a ukázku textu elektronickou poštou nám pošlete 
na adresu podatelna@vamberk.cz s předmětem zprávy „Kronikář“.

mailto:juskova@vamberk.cz
mailto:juskova@vamberk.cz
mailto:prokesova@vamberk.cz
http://www.vamberk.cz
https://www.mvcr.cz/volby/clanek/volby-do-senatu-a-zastupitelstev-kraju-2024.aspx
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Ze zasedání Rady města
Rada města Vamberk se na svém 45. zasedá-
ní dne 22. května 2024 usnesla:
 
usnesení č. RM/45/1/2024
Schvaluje plnění usnesení z rady města č. 44.
 
usnesení č. RM/45/2/2024
Schvaluje uzavření darovací smlouvy s poboč-
ným spolkem SH ČMS - Sbor dobrovolných 
hasičů Peklo nad Zdobnicí, IČO: 67439012, se 
sídlem Peklo 238, 516 01 Rychnov nad Kněž-
nou, na poskytnutí finančního daru ve výši 
5.000 Kč na pořádání akce „Vítání léta v Pek-
le“, která se koná 08.06.2024.

usnesení č. RM/45/3/2024
Schvaluje uzavření darovací smlouvy  s  ..., 
nar. ..., bytem ... na poskytnutí finanční daru 
ve výši 3.000 Kč na pochod kolem Vamberka 
„Pepův Špacír“. 

usnesení č. RM/45/4/2024
Schvaluje ukončení nájemního poměru ..., nar. 
..., bytem..., k bytu v Domě zvláštního určení 
v čp. 35 v ulici Jůnova a to ke dni 31.05.2024.

usnesení č. RM/45/5/2024
Schvaluje zápis z jednání kulturní komise ze 
dne 17.04.2024.

usnesení č. RM/45/6/2024
Souhlasí s podnájmem fotbalového areálu „V 
Lukách“, který je v dlouhodobém pronájmu 
Tělovýchovné jednoty Baník Vamberk, z. s., 
IČO: 48615633, Jůnova 63, 517 54 Vamberk, 
společnosti Řetězárna Česká Třebová s.r.o., 
IČO: 27482839, Smetanovo nábřeží 934, 517 
54 Vamberk, za účelem pořádání firemní osla-
vy dne 09.08.2024.

usnesení č. RM/45/7/2024
Schvaluje uzavření darovací smlouvy s Honeb-
ním společenstvo Merklovice, IČO: 71158511, 
se sídlem Merklovice 90, 517 54 Vamberk na 
přijetí účelově určeného finančního daru:
a) ve výši 35.000 Kč na financování akce – do-
končení a vybavení pergoly Spolkového domu 
„Školka Merklovice“;
b) ve výši 25.000 Kč na financování akce – 
úpravy a vybavení areálu dětského hřiště v 
Merklovicích.

usnesení č. RM/45/8/2024
Schvaluje uzavření Smlouvy o horizontální 
spolupráci při digitalizaci objektů DTI ve veřej-
ném vlastnictví pro Digitální technickou mapu 
Královéhradeckého kraje s Královéhradeckým 
krajem, IČO: 70889546, se sídlem Pivovarské 
náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové.

usnesení č. RM/45/9/2024
Schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 

o dílo č. S25-044-0007 ze dne 03.05.2024 na 
akci „Vamberk - Obnova povrchů ul. Kolláro-
va“ se společností SWIETELSKY stavební s.r.o., 
IČO: 48035599, se sídlem Pražská tř. 495/58, 
České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice, 
kterým se mění rozsah díla a zvyšuje se cena 
díla o 1.235.657,66 Kč bez DPH, celková cena 
díla činí 5.555.657,66 Kč bez DPH. 

usnesení č. RM/45/10/2024
Schvaluje výzvu k podání cenové nabídky na 
veřejnou zakázku malého rozsahu „Vamberk - 
stavební úpravy kotelny v ul. Jiráskova, změna 
užívání objektu“.

usnesení č. RM/45/11/2024
Schvaluje objednávku na základě cenové na-
bídky společnosti SWIETELSKY stavební s.r.o., 
IČO: 48035599, se sídlem Pražská tř. 495/58, 
České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice 
na realizaci stavební akce „Přeložení obrub a 
předláždění krytu chodníku Kollárova, Vam-
berk“ za cenu 389.233,17 Kč bez DPH. 

usnesení č. RM/45/12/2024
Na základě žádosti pobočného spolku KČT, 
odbor Vamberk, IČO: 19247745 se sídlem 
Tyršova 25, 517 54 Vamberk, souhlasí s koná-
ním akce „Zábavné odpoledne s posezením 
u ohýnku“ dne 07.06.2024 v Bednářových 
sadech a schvaluje bezplatné užití prostoru 
parku.

usnesení č. RM/45/13/2024
Schvaluje uzavření příkazní smlouvy mezi 
městem Vamberk jako příkazcem a Janem 
Duškem, IČO: 03692141, se sídlem Lupenice 
120, 517 41 Kostelec nad Orlicí, jako příkazní-
kem na zajištění činností při správě sociálních 
sítí, zpracování videoreportáží a poradenství v 
oblasti marketingu za cenu 40.000 Kč měsíč-
ně.

Rada města Vamberk se na svém 46. zasedá-
ní dne 5. června 2024 usnesla:

usnesení č. RM/46/1/2024
Schvaluje plnění usnesení z rady města č. 45.
 
usnesení č. RM/46/2/2024
Schvaluje nájemní poměr k bytu v Domě 
zvláštního určení v čp. 35 v ulici Jůnova ..., 
nar. ..., bytem ..., ..., nar. ..., bytem... a to od 
01.07.2024 na dobu určitou 1 rok a ..., nar. ..., 
bytem ... a to od 10.06.2024 na dobu 1 rok.

usnesení č. RM/46/3/2024
Schvaluje zápis z jednání sportovní komise č. 6 
ze dne 28.05.2024.
 
usnesení č. RM/46/4/2024
Stanovuje úplatu za školní družinu ve výši 100 

Kč/měsíc v příspěvkové organizaci Základní 
škola Vamberk, okres Rychnov nad Kněžnou, 
IČO: 70156611, se sídlem Komenského 95, 
517  54 Vamberk od 01.09.2024.

usnesení č. RM/46/5/2024
Stanovuje úplatu za předškolní vzdělávání ve 
výši 500 Kč/měsíc v příspěvkové organizaci 
Mateřská škola Vamberk, Tyršova 280, IČO: 
70157375, se sídlem Tyršova 280, 517 54 
Vamberk od 01.09.2024.

usnesení č. RM/46/6/2024
Schvaluje řediteli příspěvkové organizace 
Základní škola Vamberk, okres Rychnov nad 
Kněžnou Mgr. Martinu Vrkoslavovi odměnu 
dle přílohy.

usnesení č. RM/46/7/2024
Schvaluje zveřejnění záměru prodeje pozem-
kových parcel č. 3337, druh pozemku trvalý 
travní porost, výměra 541 m2 a č. 3568, druh 
pozemku ostatní plocha, výměra 44 m2, obě v 
obci Vamberk a katastrálním území Peklo nad 
Zdobnicí.

usnesení č. RM/46/8/2024
Neschvaluje zřízení věcného břemene - slu-
žebnosti cesty a stezky na pozemkové parcele 
č. 5153, druh pozemku trvalý travní porost, v 
obci a katastrálním území Vamberk, ve pro-
spěch ..., nar. ..., bytem ..., jako vlastníka po-
zemkových parcel č. 5155 a č. 5156, obě druh 
pozemku trvalý travní porost, obě v obci a ka-
tastrálním území Vamberk.
 
usnesení č. RM/46/9/2024
Schvaluje objednávku na základě cenové 
nabídky s firmou ELOZZ - František Dvořák, 
IČO:08887021, se sídlem Struha 793, 517 54 
na opravy elektroinstalace v hasičské zbrojnici 
Vamberk za cenu 116.474 Kč s DPH.

usnesení č. RM/46/10/2024
Souhlasí s bezplatným využitím Bednářo-
vých sadů pro promítání letního kina dne 
18.07.2024, Kino na kolečkách – Tomáš Mil-
bach, IČO: 03172112, se sídlem Dobropolská 
531, 28161 Kouřim.

usnesení č. RM/46/11/2024
Schvaluje objednávku na základě cenové na-
bídky na nákup betonových bloků pro kom-
postárnu od prodávajícího Karel Säckl, IČO: 
63614120, se sídlem Nová Ves 061, 517 21 
Týniště nad Orlicí za cenu 111.600 Kč bez 
DPH včetně dopravy za cenu 7.500 Kč bez 
DPH.

usnesení č. RM/46/12/2024
Schvaluje uzavření smlouvy o bezúplatném 
převodu movitého majetku s příspěvkovou 
organizací SPRÁVA SPORTOVNÍCH ZAŘÍZENÍ, 
IČO: 75046482, se sídlem Jůnova 63, 517  54 
Vamberk na převod rozmetače soli KRH-01/3 
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n.ruk na město Vamberk resp. pro organizač-
ní složku města Technické služby. 

usnesení č. RM/46/13/2024
Projednala protokol o otevírání obálek a hod-
nocení nabídek na veřejnou zakázku malého 
rozsahu „Vamberk - Obnova povrchů ul. Na 
Struhách, vč. obnovy prvků ul. Tyršova“ a roz-
hodla, že smlouva bude uzavřena s dodavate-
lem, který předložil nejnižší nabídkovou cenu 
2.094.077,56 Kč bez DPH, tj. společnost KON-
KRET CZ, spol. s r.o., IČO: 25942352, se sídlem 
Smetanovo nábřeží 304, 517 54 Vamberk.

usnesení č. RM/46/14/2024
Schvaluje uzavření příkazní smlouvy mezi měs-
tem Vamberk jako příkazcem a panem Antoní-
nem Vodičkou, IČO: 74155920, se sídlem Jirás-
kova 1035, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, jako 
příkazníkem na zajištění vizuálního stylu pro 
potřeby prezentace za cenu 15.000 Kč měsíčně.

usnesení č. RM/46/15/2024
Schvaluje uzavření smlouvy o poskytová-
ní služeb se společností SKY-ING s.r.o., IČO: 
05401917, se sídlem Zahradní 389, Studánka, 
530 03 Pardubice, na technický dozor inves-
tora při realizaci stavby „Rekonstrukce míst-
ních komunikací ve městě Vamberk“ za cenu 
240.000 Kč bez DPH. 

usnesení č. RM/46/16/2024
Projednala žádost o vyjádření ke stavbě „Staveb-
ní úpravy nástavba a přístavba čp. 52, Vamberk - 
změna stavby před dokončením“ stavebníka SD 
slévárny s.r.o., IČO: 29225612, se sídlem Tuřanka 
1521/92b, 627 00 Brno, která spočívá mimo jiné 
v odstranění stávajícího krovu a vytvoření další-
ho podlaží s rovnou střechou, kde vzniknou další 
nové 4 byty, a se stavbou souhlasí. 

Rada města Vamberk se na svém 47. zasedá-
ní dne 19. června 2024 usnesla:

usnesení č. RM/47/1/2024
Schvaluje plnění usnesení z rady města č. 46.
 
usnesení č. RM/47/2/2024
Schvaluje změny rozpočtu č. 4 na rok 2024 v 
kompetenci rady města.

usnesení č. RM/47/3/2024
Schvaluje prodloužení nájmů bytů v majetku 
města Vamberk podle přílohy.

usnesení č. RM/47/4/2024
Schvaluje, dle svých kompetencí vyhrazeným 
zákonem o obcích, poskytnutí dotací na rok 
2024 v rámci dotačního programu AKCE A 
REPREZENTACE - II. kolo a přímé finanční pod-
pory dle přílohy a zároveň schvaluje uzavření 
veřejnoprávních smluv na schválené dotace.

usnesení č. RM/47/5/2024
Schvaluje žádost ředitele Základní školy 

Vamberk Mgr. Martina Vrkoslava o uzavření 
školní družiny v době letních prázdnin, tj. od 
01.07.2024 do 01.09.2024 z důvodu probíha-
jících oprav ve škole a z důvodu čerpání dovo-
lené pracovníků. 

usnesení č. RM/47/6/2024
Schvaluje, na základě zhodnocení výsled-
ků za první pololetí 2024, odměnu ředitelce 
Mateřské školy Vamberk, řediteli SPRÁVY 
SPORTOVNÍCH ZAŘÍZENÍ, jednateli společnos-
ti VAMBEKON, s.r.o. a jednateli společnosti 
Vamberecká voda s.r.o. dle přílohy.

usnesení č. RM/47/7/2024
Schvaluje uzavření darovací smlouvy s TJ Ba-
ník Vamberk, z. s., IČO: 48615633, se sídlem 
Jůnova 63, 517 54 Vamberk, na poskytnutí 
finančního daru ve výši 5.000 Kč na pořádání 
fotbalového turnaje „O pohár s paličkovanou 
krajkou“, který se koná 22.06.2024 ve sportov-
ním areálu V Lukách. 

usnesení č. RM/47/8/2024
Schvaluje uzavření darovací smlouvy se SH-
-ČMS Sboru dobrovolných hasičů Peklo nad 
Zdobnicí, IČO: 67439012, se sídlem Peklo 238, 
516 01 Rychnov nad Kněžnou, na poskytnutí 
finančního daru ve výši 3.000 Kč na pořádání 
akce „Sjezd řeky Orlice s dětmi, rodiči a přáteli 
SDH Peklo“, která se koná dne 23.06.2024.

usnesení č. RM/47/9/2024
Schvaluje přijetí účelově určeného finančního 
daru ve výši 20.000 Kč od Ing. Pavla Fabiánka, 
datum nar. ..., bytem ..., na výdaje spojené se 
zápisem rekordu „Největší sbírka andělů s pa-
ličkovanými křídly“.

usnesení č. RM/47/10/2024
Schvaluje objednávku na základě cenové na-
bídky Ing. Jana Chaloupky, IČO: 06420371, se 
sídlem Za Kopečkem 522, 530 03 Pardubice na 
činnost koordinátora BOZP při rekonstrukci Ji-
ráskovy ulice (dle PD část B+C), která obsahu-
je oznámení stavby na OIP a zpracovaní plánu 
BOZP včetně tisku 3.000 Kč a kontrolní činnost 
6.000 Kč/měsíc. 

usnesení č. RM/47/11/2024
Schvaluje objednávku dle cenové nabídky 
společnosti Vamberecká voda s.r.o., IČO: 
25973495, se sídlem Radniční 102, Vamberk, 
na akci „Obnova objektů vodárny - ČS LUKA“ - 
1. část za cenu 426.056 Kč bez DPH.

usnesení č. RM/47/12/2024
Bere na vědomí oznámení spolku Junák – 
český skaut, středisko Kostelec nad Orlicí, 
z.s. o provozování skautského letního tábora 
v Pekle nad Zdobnicí v termínu 28.06.2024-
24.08.2024.
 
usnesení č. RM/47/13/2024
Projednala a bere na vědomí návrh železniční-
ho jízdního řádu pro rok 2025 bez připomínek.

usnesení č. RM/47/14/2024
Souhlasí s přijetím účelově určeného daru v 
hodnotě 8.793 Kč ve formě 15 ks permanen-
tek včetně klíčenek na koupaliště pro děti od 
společnosti VAMBEKON, s.r.o., IČO: 70156611, 
se sídlem Na Struhách 536, 517 54 Vamberk 
pro příspěvkovou organizaci Základní škola 
Vamberk, okres Rychnov nad Kněžnou, IČO: 
70156611, se sídlem Komenského 95, 517 54 
Vamberk.

usnesení č. RM/47/15/2024
Schvaluje uzavření darovací smlouvy č. KVA-JJ-
24-018-SR na přijetí finančních prostředků ve 
výši 102.000 Kč za účelem podpory mobility 
sociálních služeb od společnosti ŠKODA AUTO, 
a.  s., IČO: 00177041, se sídlem tř. Václava Kle-
menta 869, Mladá Boleslav II, 293 01 Mladá 
Boleslav.

Rada města Vamberk se na svém 48. zasedá-
ní dne 1. července 2024 usnesla:

usnesení č. RM/48/1/2024
Schvaluje uzavření smlouvy o dílo s uchaze-
čem, který předložil nejnižší cenovou nabídku 
na dodávku a montáž klimatizace pro Mateř-
skou školu, Tyršova 280 na odloučené praco-
viště Jugoslavská - 1. část tj. Václav Holoubek, 
IČO: 74679562, se sídlem Peklo nad Zdobni-
cí 89, 516  01 Rychnov nad Kněžnou za cenu 
427.660 Kč bez DPH.

usnesení č. RM/48/2/2024
Schvaluje uzavření smlouvy o výkonu činnosti 
koordinátora BOZP s firmou Nikola Navrátilo-
vá, IČO: 88169871, se sídlem Svobody 644, 
563 01 Lanškroun na akci „Krajkářská ško-
la Vamberk - stavební úpravy domu č.p. 25 
- Oprava fasády“ za cenu 3.900 Kč/měsíc na 
činnost koordinátora po dobu realizace stavby 
do jejího předání a za cenu 4.000 Kč za vypra-
cování „Plánu BOZP“.

usnesení č. RM/48/3/2024
Schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o 
poskytnutí dotace z dotačního fondu Králové-
hradeckého kraje č. 24RGI02-0089 na projekt 
„Vamberk - obnova povrchů ul. Kollárova“ ze 
dne 22.04.2024 s Královéhradeckým krajem, 
IČO: 70889546, se sídlem Pivovarské náměstí 
1245, 500 03 Hradec Králové, kterým se mění 
podíl dotace na uznatelných výdajích projektu.
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Ze zasedání zastupitelstva města
Zastupitelstvo města Vamberk se na svém 9. 
veřejném zasedání dne 5. června 2024 usneslo:

Souhlasí s celoročním hospodařením města 
Vamberk a schvaluje závěrečný účet města 
Vamberk za rok 2023 včetně zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření města za rok 2023, 
a to bez výhrad.
 
Schvaluje, v souladu s § 84 odst. 2 písm. b) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a vyhlášky 
č. 220/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
účetní závěrku města Vamberk sestavenou k 
31.12.2023.

Schvaluje zápis z  Finančního výboru č. 6 ze 
dne 23.05.2024.

Schvaluje změny rozpočtu č. 3 pro rok 2024 
v kompetenci zastupitelstva města a bere na 
vědomí změny rozpočtu č. 2 pro rok 2024 
v kompetenci rady města dle přílohy.

Souhlasí s  uzavřením dohody o provedení 
práce mezi městem Vamberk a neuvolněným 
členem zastupitelstva města Ing. Vladimírem 
Sodomkou, a to od 01.07.2024 na dobu ne-
určitou na činnost koordinátora rozvojových 
činností města. 

Bere na vědomí oznámení paní ..., nar. ..., by-
tem ... o vzdání se funkce přísedící Okresního 

soudu v Rychnově nad Kněžnou.

a) Schvaluje koupi pozemkové parcely č. 
702/29, druh pozemku ostatní plocha, o vý-
měře 41 m2, v obci a katastrálním území Vam-
berk, za cenu 10.440 Kč + DPH, od vlastníka 
České republiky, právo hospodařit s majetkem 
státu Povodí Labe, státní podnik, IČ 70890005, 
Víta Nejedlého 951/8, Slezské předměstí, 500 
03 Hradec Králové.

b) Schvaluje bezúplatný převod pozemkové 
parcely č. 3218, druh pozemku ostatní plo-
cha, o výměře 1043 m2, v obci Vamberk a 
katastrálním území Merklovice, do majetku 
Města Vamberk od vlastníka České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu Stát-
ní pozemkový úřad, IČ 01312774, Husinecká 
1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3. 

c) Schvaluje nevyužití zákonného předkupní-
ho práva ke stavební parcele č. st. 87/4, druh 
pozemku zastavěná plocha a nádvoří, výměra 
384 m2, v obci a katastrálním území Vamberk 
a nevyužití nabídky k odkoupení pozemkových 
parcel č. 2523, druh pozemku ostatní plocha, 
výměra 384 m2 a č. 2524, druh pozemku 
ostatní plocha, výměra 43 m2, obě v obci a 
katastrálním území Vamberk, vlastník ..., nar. 
..., bytem .... 

d) Schvaluje prodej pozemkové parcely č. 

3199, o výměře 37 m2, druh pozemku orná 
půda, v obci Vamberk a katastrálním území 
Merklovice, panu ..., nar. ..., bytem ... a paní 
..., nar. ..., bytem ..., každému z nich spo-
luvlastnický podíl o velikosti ideální ½, za cenu 
podle Kritérií 50 Kč/m2, celkem 1.850 Kč.

e) Schvaluje prodej dílu „a“, odděleného ze 
stavební parcely č. st. 123, o výměře 48 m2, 
v obci Vamberk a katastrálním území Merklo-
vice, paní ..., nar. ..., bytem ..., za cenu podle 
Kritériií 100 Kč/m2, celkem 4.800 Kč. 

f) Schvaluje směnu pozemkových parcel č. 
3168 o výměře 9091 m2, druh pozemku les-
ní pozemek a č. 3493/2 o výměře 1345 m2, 
druh pozemku ostatní plocha, obě v obci 
Vamberk a katastrálním území Peklo nad 
Zdobnicí, vlastník město Vamberk, cena po-
zemků 237.000 Kč, za pozemkové parcely č. 
3322, o výměře 7360 m2 a č. 172 o výměře 
633 m2, obě druh pozemku lesní pozemek, 
obě v obci Vamberk a katastrálním území 
Merklovice a pozemkové parcely č. 924/1 o 
výměře 2444 m2, č. 924/2 o výměře 81 m2 
a č. 925/2 o výměře 1868 m2, všechny druh 
pozemku lesní pozemek, všechny v obci a 
katastrálním území Vamberk, vlastník Česká 
republika, právo hospodařit s majetkem stá-
tu Lesy České republiky, s. p., IČ 42196451, 
Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové, 
cena pozemků 173.000 Kč a doplatek rozdílu 
cen městu Vamberk ve výši 64.000 Kč, nákla-
dy spojené se směnou budou hrazeny společ-
ně rovným dílem.

Poskytuje své služby seniorům a zdravotně postiženým občanům 
starším 18 let, žijícím ve Vamberku a jeho spádových obcích. 
Provozní doba: pondělí–neděle od 6.30 do 18.30 hodin.

Pokud máte zájem o naši službu, kontaktujte nás osobně 
či prostřednictvím svých blízkých.
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Jak prožili jaro invalidé? Přece aktivně!
Letošní rychlý nástup jara i náš spolek 
popouzel k akcím, které nás – doufám - 
baví. V dubnu jsme měli tradiční posezení 
ve vamberecké sokolovně, na kterém nás 
velmi potěšilo taneční vystoupení Elen 
Jamborové a Petra Koblásy, kteří tancu-
jí v  TK SOLLANC v Déčku Rychnov nad 
Kněžnou a jsou držitelé několika zlatých 
a stříbrných medailí v pohárových soutěží 
ve společenských tancích. Za svůj výkon 
sklidili bouřlivý potlesk. V měsíci květnu 

jsme byli na výletě v Jičíně. Ač bylo deš-
tivo a celý den propršel, stejně si každý 
našel to svoje. Navštívili jsme mincovnu, 
kde si mohl každý vyrazit svoji minci pro 
štěstí. Prohlédli jsme ševcovnu Rumcaj-
se a ti nejodvážnější z nás vystoupali 156 
schodů na věž. Dobře jsme poobědvali a 
zastavili jsme se také pro hořické trubič-
ky. Poslední akcí v tomto pololetí bylo 
opět posezení ve Vamberku, tentokrát 
s tombolou. Výtěžek z prodaných losů 

jsme věnovali Filipu Zawadovi, protože 
člověk člověku má pomáhat. Děkujeme 
všem, kteří nám poskytli věci do tomboly. 
Je před námi léto, prožijte ho hlavně ve 
zdraví a sejdeme se zase v září na výletě a 
v říjnu opět ve Vamberku, tentokrát s po-
krývkami hlavy a tři nej…..obdrží malé 
ocenění. Těšíme se na vás. 

Za výbor svazu tělesně postižených 
Lenka Švandrlíková
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22. září v 19:00 hodin 
CO TO PÍŠEŠ, MILÁČKU /Jean-Franqois cros/
Agentura Harlekýn Praha
Komedie úspěšného herce a dramatika.
Hrají: Lenka Vlasáková, Miroslav Etzler, Veronika Svojtková, Ladislav Hampl. 
Prodej vstupenek v kanceláři MKS Vamberk od září.

25. září v 19:00 hodin
JOSEF KLÍMA 
ČESKÉ PODSVĚTÍ
Známý reportér a investigativní novinář. 
Chcete se dozvědět o některých kauzách hlavně o kauze Kajínek, o natáčení pořadu o 
životních osudech novináře, kterého chtělo podsvětí zlikvidovat? 
Josef Klíma při vystoupení nechá nahlédnout do zákulisí seriálu Sedm schodů k moci. 
Po skončení prodej knih Josefa Klímy a autogramiáda. 
Prodej vstupenek v kanceláři MKS Vamberk. 
Vstupné 200 Kč. 

6. října v 15:00 hodin 
BAMBULKOVÁ ŠOU
Bambulková šou 2024 s Kájou a Bambuláčkem je tady! Přijďte si s dětmi užít báječné 
představení plné písniček, tanečků a soutěží!
Prodej vstupenek v kanceláři MKS Vamberk od září. 

27. listopadu v 19:00 hodin
VÁNOCE OSMANYHO LAFFITY
Originální zábavný pořad populárního módního návrháře kubánského původu Osma-
nyho Laffity ve vánočním speciálu plném nekorektního humoru.
Jak vypadají u Osmanyho Vánoce a vstup do nového roku. 
Neuvěřitelné historky, které psal sám život. 
Rezervace vstupenek na tel. 494 541 484.
Prodej vstupenek v kanceláři MKS Vamberk od září.

12. prosince v 19:00 hodin
MONIKA ABSOLONOVÁ
Exkluzivní adventní koncert Moniky Absolonové plný svátečních melodií. 
Rezervace vstupenek na tel. 494 514 484.
Prodej vstupenek v kanceláři MKS Vamberk od září.

Program srpen 2024
30. srpna v 18:30 hodin 
KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY
Zahájení. 
Vstupné 50 Kč.

Tyršova 18, telefon: 494 541 484, e-mail: mestsky.klub@vamberk.cz, www.vamberk.cz

Připravujeme
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Voříškova 84, Telefon: 777 484 203, e-mail: knihovna@vamberk.cz; 
www.knihovna-vamberk.cz

Městská knihovna

Milí čtenáři a příznivci knihovny,

do prázdninových měsíců vstupujeme 
díky vám nabití energií a s odhodláním 
v nastaveném směřování knihovny po-
kračovat. Setkání s vámi během Krajkář-
ských slavností při našem doprovodném 
programu bylo naplňující, zábavné a plné 
krásných zážitků. Největší dojem zane-
chal určitě večer s živou hudbou v zahra-
dě. Velké díky všem organizátorům. Byli 
byste překvapeni, kolik srdcařů a nadšen-
ců je v řadách (nejen) institucí města. Bez 
takových lidí podobnou akci nepřipravíte.  
Nechte se ještě jednou vtáhnout díky 
fotkám do pohodové atmosféry, kterou 
jste spolu s námi pomáhali tvořit. Všech-
ny informace o provozu a akcích knihovny 
jsou na našem facebooku a webu: www.
knihovna-vamberk.cz.

Krásné léto

Tereza Michelová

Nabídka knih na měsíc srpen 2024
BELETRIE

COLGAN, Jenny: Letní nebe 
Letní příběh mladé pilotky ze Skotska. 

LAPENA, Shari: Všude samí lháři
Psychologický thriller, ve kterém pátrání po 
devítileté dívce odkrývá skutečné vztahy.
 
LUKÁŠKOVÁ, Markéta: Odvaha
Příběh nelehkého osudu mladé židovské 
dívky během padesátých let ve stalinistic-
kém Československu. 

SURMANOVÁ, Kateřina: Zvedá se vítr
Mysteriózní thriller, ve kterém se čtveřice 
kamarádů musí vyrovnat se zlem, o kterém 
se domnívali, že je dávnou minulostí.  

WEAVER, Tim: Poslední sbohem
Další z případů soukromého vyšetřovatele 
Davida Rakera.

NAUČNÁ LITERATURA

KOLOMAZNÍK, Tomáš: 
Proč věříme dezinformacím? 
Populárně-naučná publikace, v níž si autoři 

kladou za cíl ukázat, co bychom měli dělat, 
abychom se nedostali do pasti různých fám 
a konspiračních teorií. 

KOPETZKY, Helmut: 
Byl jsem Sudeťák
Německý novinář, jenž pochází ze Šumper-
ka, zachycuje ve svých vzpomínkách své po-
hnuté životní osudy. 

MIŘEJOVSKÝ, David: 
Zápasící Ukrajina
Šestice zpravodajů České televize nabízí ni-
čím nezastřený kritický pohled i na slabiny 
bránící se Ukrajiny.

SHULTE-PEAVEERS, Andrea: 
Berlín
Kapesní příručka pro návštěvníky německé-
ho hlavního města seznamuje s nejzajíma-
vějšími místy. Plánky městských čtvrtí, trasy 
vycházek, vložená rozkládací mapa. 

ŠÍMA, Tadeáš: Doma na cestách
Tentokrát se autor vydal mimo jiné za 
ochránci slonů v Kongu a domů do Prachatic 
se vracel opět na kole.

LETNÍ PROVOZ KNIHOVNY
Uzavírka potrvá do 14. 07. 

Po zbytek prázdnin platí: 
Oddělení pro dospělé: 

pondělky 8:00–11:00, 13:00–17:00. 
Oddělení pro děti: 

čtvrtky 13:00–17:00.

http://www.knihovna-vamberk.cz
http://www.knihovna-vamberk.cz
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Orlická galerie a Hlavní výstavní sály 
muzea 
2. patro Kolowratského zámku 
Kolowratská 1, 
516 01 Rychnov nad Kněžnou 
Tel.: 494 534 015, e-mail: moh@moh.cz, 
galerie@moh.cz

27. 4. – 31. 10. 2024 
Výstava „Dějiny udatného českého 
národa“
Výstava umožní návštěvníkovi doslova 
vstoupit do toku dějin a projít je od lov-
ců mamutů přes první zemědělce, Kelty, 
Germány, Slovany, Přemyslovská kníža-
ta, Lucemburky, Jagellonce, Habsburky, 
přes světové války až do současnosti. Na 
sedmdesáti metrech obřích panelů jsou 
ilustrované dějiny českého národa, jak 
je vytvořila výtvarnice Lucie Seifertová. 
Součástí výstavy budou exponáty z  mu-
zejních sbírek zachycující život a  dějiny 
neméně udatných obyvatel našeho kraje. 

27. 4. – 31. 10. 2024 
Výstava „Radek Drahý a Tomáš Chlud: 
Příběhy z Orlických hor v komiksech“
Výstava komiksových příběhu ze stej-
nojmenné knihy, které čtenáře seznámí 
s nejvýznamnějšími osobnostmi orlicko-
horské historie. Dozvědí se v  nich, kdo 
byli první obyvatelé, jak náročný byl 
život na horách, čím se zdejší lidé živili 
a jak vycházeli se svými sousedy. 

27. 4. – 31. 10. 2024 
Výstava „Klára Pavlovcová: 
Punťa a Ťunťa“
Kniha mladé umělkyně Kláry Pavlovcové 
„Tunťa a  Punťa“ vznikla původně jako 
bakalářská práce na Fakultě designu 
a  umění Ladislava Sutnara Západočes-
ké univerzity v  Plzni, později však vyšla 
v nakladatelství Verzone. Ilustrace z kni-
hy vás nechají nahlédnout nejen do ži-
vota dvou indických běžců, kteří chtěli 
přepsat historii vodní drůbeže, ale také 
představí kouzlo frotáže. 

27. 4. – 31. 10. 2024 
Výstav „Anna Kocmanová: Rukověť 
malého frotážisty“

Akce Muzea a galerie Orlických hor 
v Rychnově nad Kněžnou

ČERVENEC-ZÁŘÍ 2024
Nechte se nadchnout a inspirovat frotá-
ží. Anna Kocmanová k  této výtvarné 
technice kopírování (z  francouzského 
frotter – třít, drhnout, natírat) vytvořila 
poetického průvodce, který má velice 
daleko od suchopárné příručky.
 
VÝSTAVA PRODLOUŽENA DO 25. 8. 2024
Jan Trampota / Orlické hory baladické
Výstava uspořádána ke 135. výročí od 
narození umělce, který patří k  hlavním 
představitelům české krajinomalby a čes-
kého moderního výtvarného umění. Jan 
Trampota se v roce 1923 usadil v Pěčíně. 
Barvu spojil s  tvarem, nechal se unášet 
harmonií přírodního řádu, hledal a objevil 
v něm kompozici české krajiny (konkrétně 
Orlických hor). V této době se dotvářela 
jeho výtvarná osobnost. Vrcholná tvorba 
J. Trampoty spadá do období moderního 
francouzského neoklasicismu, avšak for-
ma a obsah jeho obrazů (např. Slatinské 
údolí  a  Jasan od Petrů) jsou osobitější 
ve srovnání s  dalšími členy Výtvarného 
spolku Mánes. V  jeho díle však zaznívá 
i  expresivnější pojetí zřejmě inspirované 
O. Frieszem. Od roku 1931 začíná druhé 
Pěčínské období, kdy dochází v jeho tvor-
bě k tvarovému zjednodušení. Vytváří tak 
barevně charakteristicky modelovanou 
českou krajinu. 

22. 6. – 25. 8. 2024
Výstava „Jedinečná krása Mony Lisy“
V  hlavní výstavní sezóně bychom rádi 
do Orlické galerie pozvali všechny mi-
lovníky pravděpodobně nejslavnějšího 
malířského portrétu – Leonardovy Mony 
Lisy. Dojednaná zápůjčka ze soukromé 
sbírky, která ještě nikdy nebyla veřejně 
představena, skýtá možnost se do de-
tailů seznámit se zdařilou kopií slavného 
obrazu, jenž vznikla v  roce 1929 přímo 
v pařížském Louvru rukou malíře Jarosla-
va Verise (1900-1983). Ve své vile ji chtěl 
obdivovat náchodský obchodník s  tex-
tilem a  sběratel výtvarného umění Leo 
Strass (1871-1945). Příběh vystaveného 
obrazu bude dokladován dochovanou 
korespondencí kopisty a objednavatele. 
Stylem instalace bychom chtěli navodit 
návštěvníkům příjemnou domácí atmo-

sféru, pocit pohody vlastního obývacího 
pokoje, ve kterém na ně dennodenně 
čeká „jejich“ Mona Lisa se všemi svými 
tajnostmi, úsměvy a  snovým světem. 
V rámci komentovaných prohlídek a do-
provodného programu se budeme vě-
novat otázce autenticity v  umění, kopií 
a  falz, sběratelství, vizuálního smogu 
současného světa, práci galerijního ku-
rátora a schopnosti lidí vnímat výtvarné 
umění ve 21. století. Věříme, že netra-
diční způsob instalace i  téma samotné 
přiláká do galerie i  zcela nové návštěv-
níky. 

22. 6. – 25. 8. 2024
Výstava „Legenda Da Vinci“
Výstava několika desítek funkčních ma-
ket legendárních strojů da Vinciho vyná-
lezů doplněna o  jeho obrazy a schéma-
ta. Najdete zde také zábavný photopoint 
a  trikové obrazy. Výstava je realizována 
za podpory National Geographic Česko. 

22. 6. – 25. 8. 2024
Výstava „Nedělní party s Picassem/ Jak 
nadchnout děti pro umění“
Již samotný název předznamenává ob-
sah výstavy. V Galerii za zdí představíme 
stejnojmennou knihu Silvie Šeborové 
a  ilustrátora Alexeye Klyuykova v nakla-
datelství Jan Melvil. Poskytne vám kon-
krétní návod, čím děti motivovat, jak se 
s nimi o umění bavit, které otázky klást 
a  čeho si všímat. Získáte tipy, kam své 
potomky za uměním vzít, kde najdete 
ta nejslavnější díla (jestli je musíte znát) 
nebo jaké hry s  uměním si doma či na 
výstavě můžete zahrát. 

19. 7. a 16. 8. 2024 
Akce „Filmové večery v Orlické galerii“
Netradiční program s filmovým zážitkem 
nabízí prostory Orlické galerie.

1. – 3. 8. 2024 
Akce „Třikrát Leonardo da Vinci / Když 
se snoubí genialita s elegancí“
Celodenní doprovodný program s před-
náškami k výstavám letní sezóny. Téma-
ta přednášek: Leonardo a jeho doba (1. 
8. 2024), Příběh Leonarda (2. 8. 2024), 

mailto:galerie@moh.cz
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Leonardo ve sbírkách (3. 8. 2024).
Synagoga – Památník Karla Poláčka 
Fisherova 602, 
516 01 Rychnov nad Kněžnou 
Tel.: 494 534 450, e-mail: moh@moh.cz

8. 8. 2024, od 9 do 16 hodin 
Akce „Den židovských památek“
Celostátní akce, při které jsou otevřeny 
zrekonstruované židovské památky, pro 
zájemce je vstup zdarma.

Muzeum krajky Vamberk 
Husovo náměstí 88, 517 54 Vamberk 
Tel.: 494 541 518, e-mail: mkv@moh.cz

29. 4. – 1. 9. 2024 
Výstava „Krajky Myjavské oblasti“
Od března 2016 je reprezentativní se-
znam nehmotného kulturního dědictví 
Slovenska rozšířen o  Tylovou paličko-
vanou krajku Myjavské pahorkatiny. 
Tato unikátní tylová krajka se na území 
Slovenska rozvíjí dodnes. Původ kraj-
ky myjavského regionu sahá do 80. let 
19. století. Centrem paličkování se stala 
obec Krajné, kam se přistěhovaly ženy 
z  českého Vamberka, které začaly učit 
techniku paličkování původem z  Belgie. 
Tradice se postupně šířila do dalších 
koutů kopanic a stala se významnou sou-
částí výtvarné i oděvní kultury Myjavské 
pahorkatiny. Během časového vývoje 
prošla krajka různými změnami, dosáhla 
vysoké estetické úrovně a  její tvorba je 
v  současnosti spojena s  vysokou tech-
nickou i časovou náročností. Obyvatelky 
více obcí Myjavské pahorkatiny zachová-
vají vzácnou techniku paličkování tylo-
vých krajek. Tradice krajkářství přetrvává 
v regionu dodnes.

2. 4. 2024 – 1. 9. 2024 
Výstava „Alena Mašková, Ano, jsem 
Autista – vzorníčky“
O  Aspergerově syndromu a  dyslexii, se 
kterými se A. Mašková potýká, se začalo 
mluvit až v  90. letech minulého století. 
Zde je možná paralela se vzorníky, jen 
tady je to ještě složitější...takový běh na 
celý život.

27. 6. – 28. 7. 2024 
Akce „Bienále české krajky“
Prestižní přehlídka současné krajkářské 
tvorby konající se pod záštitou manželky 
prezidenta republiky Evou Pavlovou. 

Sýpka – Muzeum Orlických hor 
Horská 174, 

517 61 Rokytnice v Orlických horách 
Tel.: 491 616 941, e-mail: sypka@moh.cz 
www.sypka-moh.cz

3. 8. - 30. 11. 2024 
Výstava „Hana Michaličková, Luboš Ví-
teček: Historické fotografické techniky“
Hana Michaličková i  Luboš Víteček jsou 
fotografové působící zejména ve vý-
chodních Čechách. Oba autoři kromě 
běžných technik rádi využívají také his-
torické fotografické techniky jako je 
modrotisk, sépiový tisk, slaný papír, ka-
litypie, gumotisk, olejotisk či strukturáž. 
A  právě ze snímků vytvořených těmito 
technikami připravili unikátní výstavu, 
která bude k vidění v expozici Sýpka.

Zahrada kláštera kapucínů v Opočně
Kupkovo náměstí 132,  517 73 Opočno 
Tel.: 602 873 454, e-mail: kubasa@moh.cz

4. 8. - 30. 9. 2024 
Výstava „Opočno jako malé Assisi“

Co je to vlastně Porcinkule a proč se sla-
ví v Opočně? Na tyto a další otázky vám 
poskytne odpověď výstava v  klášterní 
zahradě „Opočno jako malé Assisi“. Vý-
stava bude zahájena 3. 8. 2024 v  rámci 
Porcinkule 2024.

4. 8. 2024 
Akce „Výstava veteránů“
K  nedělnímu dni v  rámci Porcinkule 
v Opočně patří již tradičně výstava vete-
ránů v klášterní zahradě.

6. 7. a 3. 8. 2024, vždy od 14 hodin 
Akce „Komentované prohlídky 
kapucínského konventu“
Každou první sobotu v měsíci během tu-
ristické sezony vždy od 14 hodin budou 
probíhat komentované prohlídky kapu-
cínského areálu kláštera v Opočně. Sou-
částí prohlídky bude návštěva zahrady, 
rajského dvora, kostela Narození Páně 
a kaple Panny Marie Bolestné s čtyřkříd-
lým ambitem včetně cyklu obrazů Křížo-

mailto:moh@moh.cz
mailto:mkv@moh.cz
http://www.sypka-moh.cz
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10.08. – 13.08. | KINEMATOGRAF BRATŘÍ ČADÍKŮ

14.08. | PO STOPÁCH KAMENE| SPOLEK PŘÁTEL HISTORIE VAMBERKA | 
U MYSLIVECKÉ CHATY NA VYHLÍDCE
otevření nové naučné stezky 

30.08.| 18:30 | KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY| MĚSTSKÝ KLUB SOKOLOVNA 
cena vstupenky: 50 Kč 

31.08.| 18:30 | LETNÍ BAREVNÝ PLES | VAMBERECKÝ {v}OŘÍŠEK | 
MĚSTSKÝ KLUB SOKOLOVNA 
cena vstupenky: 200 Kč | předprodej v Rodinném centru Vamberecký {v}Oříšek

Kulturní přehled 
srpen 2024

vé cesty od dvorního malíře Marie Tere-
zie J. V. Bergla. Vydejte se spolu s námi 
na cestu za poznáním života obyvatel 
kláštera, jeho zakladatelů a umělců po-
dílejících se na podobě tohoto barokní-
ho klenotu.

Archeologické léto 2023

3. 7. 2024 od 17.00 hodin a 6. 7. 2024 
od 16.00 hodin 
Akce „Komentovaná prohlídka archeolo-
gické lokality rybník Broumar v Opočně“
Rybník tvoří zázemí pro město Opočno, 
původní hradiště Opočno, s  hradištěm 
se pojí první písemná zmínka v  regionu 
(k  roku 1068 Kosmova kronika). Pod-
le původního předpokladu byl založen 
v  „zlaté rybníkářské éře“ v  15. století 
jako součást soustavy 9 rybníků. Statické 
problémy vedly v minulém roce k zásad-
ní rekonstrukci tělesa hráze a jejímu úpl-
nému odbagrování v  prostoru výpustě. 
Průběžně prováděný archeologický do-
zor a záchranný výzkum zde odkryl roz-
sáhlé dřevěné tarasení hráze z  18. sto-
letí, ale především původně jiný rozsah 
rybníka a upřesnil na základě C14 z pa-
řezů zakládacího horizontu jeho založe-

ní. Dnes je hráz již plně rekonstruovaná, 
nicméně průběh všech prací si ukážeme 
na fotografiích, včetně unikátně docho-
vaného dřevěného tarasení. Uvidíme 
i  prostor původního rybníka, který byl 
oproti současnému posunut, ukážeme 
si možnosti datování a relikty dřev, kte-
ré k  němu mohou sloužit. Místo sra-
zu: Začátek hráze směrem od Opočna. 
50.2711508N, 16.1237786E

17. 7. 2024 od 17.00 hodin 
a 20. 7. 2024 od 16.00 hodin 
Akce „Komentovaná prohlídka archeo-
logické lokality kolem kostela Nejsvě-
tější Trojice, Rychnov nad Kněžnou“
V  současnosti je kostel součástí zámec-
kého areálu, sjednoceného velkou sta-
vební kampaní J. B. Santiniho. V  rámci 
rekonstrukce areálu byly archeologicky 
zkoumány pozůstatky zaniklé piaristic-
ké koleje (zajímavý Santiniho projekt na 
trojúhelníkovitém půdorysu), dodnes 
jsou částečně vidět relikty zdí a  v  roce 
2022 odkryté spojovací schodiště. Taktéž 
podsklepené křídlo, ovšem sklepy jsou 
nepřístupné. Samotný kostel je původní 
českobratrská modlitebna, postavená, 
ač v době renesance, v pozdně gotickém 

slohu. Do celkového architektonického 
záměru zámeckého areálu jej včlenila 
přístavba asymetrického průčelí. Zde 
nahlédneme do kostela a  jeho mladší 
předsíně s  komplexem kaplí, projdeme 
částí spojovací chodby, která propojila 
zámek, kostel a  původně i  gymnázium.  
Výzkum řešil i umístění zaniklého hradu, 
díky rekonstrukci se podařilo identifiko-
vat viditelné pozůstatky opevnění a tím 
hrad konečně lokalizovat. Místo setkání: 
Vstup do areálu kostela. 50.1670722N, 
16.2769122E

Celoroční provoz: 
Památník Karla Plachetky, Rychnovsko 
na historických fotografiích, Muzeum 
krajky Vamberk a  Sýpka – Muzeum 
Orlických hor. Více informací o stálých 
expozicích muzea na WWW.MOH.CZ/
EXPOZICE.

Pozor! 
Data otevření výstav a  konání akcí se 
mohou měnit. Sledujte prosím aktuali-
zace a bližší informace na našich webo-
vých stránkách WWW.MOH.CZ a na so-
ciálních sítí muzea a jeho poboček.
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Stalo se aneb Bejvávalo
Před 185 lety
V červenci 1839 byla zahájena stavba cí-
sařské silnice od Kostelce k Žamberku.

Před 120 lety
Na náměstí byl 3. července 1904 odha-
len památník mistra Jana Husa. Dílo so-
chaře Františka Koukola z Ústí nad Orlicí 
navrhl akademický sochař Josef Kalvoda. 
Podstavec vytvořil zdejší kameník Karel 
Skalický.

V  červenci 1904 vrcholilo velmi teplé a 
suché léto. Od poloviny května do konce 
září nezapršelo.

Před 110 lety
Dne 27. července 1914 odjeli první bran-
ci do svolávacích míst. Druhý den začala 
první světová válka.

Před 105 lety
Na ustavující schůzi nového zastupitel-
stva byl 6. července 1919 zvolen staros-
tou Antonín Sychra za sociální demokraty.

Dne 28. července 1919 byla zamítnuta 
žádost osadníků z Forberka a Podřezova 
o osamostatnění osad.

Před 100 lety
Na místě bývalé zvoničky v  Pekle nad 
Zdobnicí byl 24. srpna 1924 odhalen po-
mník padlým ve Světové válce. Autorem 
byl vamberecký kameník Karel Skalický. 
Finanční náklad 6  000 Kčs byl uhrazen 
sbírkou obyvatel a rodáků.

Před 95 lety
V srpnu 1929 začala výroba pletené obu-
vi v  objektu Stahalovy továrny (dnešní 
firma Profi Vamtex). Miroslav Hajniš a 
Otakar Uhlíř zaměstnávali 240 pracovní-
ků, převážně žen.

Před 85 lety
Z funkce starosty odstoupil 2. srpna 1939 
Josef Izák. Jeho nástupcem se stal Anto-
nín Koblic.

V  srpnu 1939 byl nákladem 27  000 Kčs 
omítnut hřbitovní kostel svaté Barbory.

V srpnu 1939 vybudovala Báňská a hutní 
společnost železniční vlečku ze širé trati 
pod Poplužím do továrny.

Před 75 lety
Ke 14. červenci 1949 byly přejmenová-
ny některé veřejné prostory ve městě. 
Ústřednímu náměstí byl navrácen název 
Husovo, horní náměstí se nově jmenova-
lo Stalinovo a znárodněný Bednářův park 
byl pojmenován Sady 9. května.

Dne 24. července 1949 byl slavnostně 
zavěšen nový zvonek v  kapličce Jana 
Křtitele v  Merklovicích. Zvonařská firma 
Zikmund z Prahy ulila zvonky dva, druhý 
rozezvučel zvoničku u chaty Na Vyhlídce.

Před 70 lety
Od 20. července 1954 byla krypta pod 
kostelem svatého Prokopa zpřístupněna 
pro veřejnost. Zprvu se ještě vcházelo 
z hlavní lodi kostela.

Před 60 lety
V červenci 1964 byla zahájena výstavba 
nového sídliště Jiráskova. První obyvate-
lé se do nových bytů stěhovali v následu-
jícím roce.

Před 35 lety
Dne 12. srpna 1989 se uskutečnil první 
ročník volejbalového turnaje Vamberec-
ké léto za účasti 12 družstev.

Před 30 lety
K 1. červenci 1994 byl ukončen provoz ve 
vamberecké pobočce chrudimské firmy 
Later, kde se vyráběla akumulační kamna 
a sporáky.

Ve dnech 8. až 12. července 1994 se 
uskutečnilo první Mezinárodní setkání 
krajkářek.

18letý Petr Kraus se stal 20. srpna 1994 
v japonském Itadori mistrem světa v cy-
klotrialu.

Ničivá průtrž mračen způsobila 24. srpna 
1994 velké škody na Sebranicích, Helous-
ce a v ulicích Polská a Bulharská.

Před 20 lety
Druhá etapa silničního obchvatu města 
byla otevřena 30. srpna 2004. Na ces-
tě od kruhového objezdu na Rychnov 
až výjezd na Žamberk překlenuje údolí 
300metrový most.

Výročí osobností
05.07.1944 se narodila Svatava Jindráková, 
etnografka. Pracovala v  oboru. Stála v  čele 
Muzea krajky. V 90. letech vedla Dům dětí a 
mládeže. V roce 1989 byla spoluzakladatelkou 
Občanského fóra ve Vamberku. V  roce 1994 
byla členkou zastupitelstva města za KDU-ČSL. 
V období 1984 až 1991 vedla kroniku města. 
80. výročí narození († 26.01.2017)

15.07.1944 zahynula v  Auschwitz Leontýna 
Šlaplová, obchodnice. S manželem vedla textil-
ní obchod v čp.3. Pro svůj židovský původ byla 
celá rodina v  roce 1942 internována v  Hradci 
Králové a později deportována do koncentrač-
ního tábora. 80. výročí úmrtí (* 1883)

21.07.1934 zemřel František Stehlík, učitel. 
V letech 1887-1923 učil na zdejší obecné ško-
le. Téměř třicet let byl jednatelem Kuratoria 
Krajkářské školy. 90. výročí úmrtí (* asi 1861 
Kostelec)

26.07.1864 se v  Sopotnici narodil Karel Ka-
rásek, obchodník. Od roku 1888 vedl obchod 
v Potštýnské ulici čp.9. O čtyři roky později zde 
vystavěl nový dům. 160. výročí narození († 
02.06.1917 Vamberk)

29.07.1934 zemřel Karel Svoboda, učitel. 
Účastnil se bojů v  první světové válce a ve 
Francii vstoupil do čs. legií. Učil na Rovni a 
v  letech 1927-1934 byl řídícím učitelem na 
obecné škole ve Vamberku. Byl vzdělavatelem 
v  Sokole a předsedou Osvětové komise. 90. 
výročí úmrtí (* 23.07.1873 Týniště)

05.08.1904 se v  Černilově narodil Ladislav 
Honsnejman, katolický kněz. Vambereckým 
farářem byl v letech 1934-1952. Ve 30. letech 
byl opraven hřbitovní kostel svaté Barbory. 
V  období 1938 až 1948 byl členem obecní 
rady. V  roce 1952 byl odsouzen k  16letému 
trestu odnětí svobody. Ve vězení strávil 8 let. 
120. výročí narození († 06.07.1969 Broumov)

05.08.1914 se ve Vamberku narodil Miroslav 
Hošek, sochař. Od roku 1924 žil v  Unhošti. 
Absolvoval odbornou šperkařskou školu v Tur-
nově a v letech 1937-1942 UMPRUM v Praze. 
110. výročí narození

13.08.1864 se narodil Václav Prachař, ob-
chodník. Prodejnu s železářským zbožím měl 
v čp.51 na rohu Žamberecké a Hlavsovy ulice. 
V  letech 1912-1919 byl radním. Věnoval se 
včelařství. 160. výročí narození († 1922)

17.08.1934 se narodil Vlastimil Procházka, 
elektrotechnik. Byl zaměstnán ve vojenské 
posádce. Od dětství hrál ochotnické divadlo 
(v  letech 1954 až 1983 i režíroval). V  obdo-
bí 1962 až 1964 byl vedoucím loutkářského 
kroužku. Výrazně se podílel na vydání publi-
kace Vzpomínky zůstanou (2003) u příležitosti 
200. výročí ochotnického divadla ve Vamber-
ku. 90. výročí narození († 27.07.2017)

23.08.1774 zemřel ve Vamberku Vojtěch Da-
mián Rozvoda, katolický kněz. V letech 1742 
až 1774 byl farářem ve Vamberku. Z jeho pod-
nětu a finančního přispění byla v  roce 1751 
postavena vedle farního kostela kaple Krista 
v žaláři (zbourána 1898). 250. výročí úmrtí (* 
asi 1714 Skalice v Čechách)
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Výrazný a zasloužilý kněz Vojtěch Damián Rozvoda
V  plejádě vambereckých farářů zaujímá 
významné místo osobnost P. Vojtěcha 
Damiána Rozwody, který v našem městě 
působil déle než třicet let.

Pocházel z České Skalice, kde přišel na 
svět asi v  roce 1714. Toho roku byl mj. 
ve Vamberku dostavěn nový farní kos-
tel svatého Prokopa. Vystudoval filozofii 
(doktor) a teologii (bakalář). Jako mladý 
kaplan sloužil P. Rozwoda v  Rychnově. 
Odtud přišel roku 1742 do Vamberka, kde 
jej 8. července slavnostně uvedl do úřadu 
solnický farář P. Antonín Adam Sutic.

P. Rozwoda se pustil do péče o svěřené 
farníky. Po několika letech dostal na vý-
pomoc kaplana. Jednalo se zpravidla o 
mladého kněze, který po krátký čas, větši-
nou jeden až tři roky, pomáhal v duchov-
ní službě. Celkem se za jeho působení ve 
farnosti vystřídalo dvacet kaplanů. Již od 
konce 17. století byl ve Vamberku velmi 
činný pěvecký chrámový sbor. 

Z  iniciativy a finančního přispění P. Roz-
wody byla v  roce 1751 postavena v  těs-
né blízkosti farního kostela kaple Krista 
v žaláři. V průčelí ji zdobila malá věžička. 

Vnitřní stěny byly vyzdobeny freskami 
z Ježíšova života.

Činorodý farář věnoval částku 500 zlatých 
jako nadaci pro chudé. Z jeho podnětu a 
s  jeho pomocí byly opraveny varhany ve 
farním kostele.

V obsáhlém zápise v úmrtní matrice čte-
me: Do vůle Všemohoucího odevzdán/

na věčnost odejíti pečlivě připraven/jsa 
milován pro své zásluhy/po 39leté práci/
jako dělník na vinici Páně/zaopatřen řád-
ně sv. Svátostmi/P. Karlem Krschniakem, 
svým kaplanem/60letý/v 11 hodin ráno 
dne 23. srpna LP 1774/při plném vědomí 
se všemi se rozloučiv/usnul v Pánu/a Věč-
nosti šťastně byl zapsán.

O dva dny později jej do krypty pod far-
ním kostelem pohřbil vikář a farář z Bílé-
ho Újezda P. Jan Hora. Od úmrtí obětavé-
ho faráře uplyne 250 let.

A osud kaple Krista v  žaláři? V důsledku 
josefinských reforem byla roku 1783 uza-
vřena. Měšťané se o ni téměř nestarali, 
proto ji Rozwodův nástupce P. Mohelnic-
ký koupil a následně ji nabídl Kolowratům 
pro přestavění na školu. Po zevrubné pro-
hlídce však bylo usouzeno, že objekt není 
v  dobrém stavu. Roku 1801 byla kaple 
opět otevřena pro bohoslužebné účely. 
Požár na sklonku 19. století znamenal zá-
nik této památky na P. Rozwodu.

Miroslav Berger
Spolek přátel historie Vamberka

U Myslivecké chaty vyrostlo nové odpočinkové místo. 
Děkujeme Technickým službám za realizaci  
a přejeme všem návštěvníkům, 
ať jim slouží a načerpají zde síly.
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V pátek 7. června jsme dodatečně uspo-
řádali v Bednářových sadech ve Vam-
berku oslavu dětského dne. Chtěli jsme 
přilákat i dospěláky, proto jsme ji nazva-
li „Zábavné odpoledne s  posezením u 
ohýnku“. K dispozici bylo mobilní ohniště 
za účelem opečení špekáčků, k zakoupe-
ní byly nápoje. Zábavu zajistily retro hry 
(skákání gumy a panáka, cvrnkání kuliček, 
…), fotbalgolf a již tradiční tajenka týkající 
se poznávaní stromů v parku (ve 2 verzích 
pro děti i dospělé). Současně bylo možno 
využít volně přístupné workoutové hři-
ště. Počasí vyšlo, přátelé dorazili, a tak 
jsme v  příjemném prostředí parku strá-

vili skvělé odpoledne. Velice děkujeme 
Technickým službám Vamberk za vzornou 

přípravu parku a Obci Záměl za zapůjčení 
laviček a stolů.

Plánované akce vamberského odboru KČT. 
V sobotu 5. října 2024 podnikneme auto-
busový zájezd na Říp doplněný  prohlíd-
kou Mělníku. Zveme širokou veřejnost na 
první autobusový zájezd obnoveného od-
boru. V Mělníku je možno navštívit histo-
rické podzemí, kostnici, věž, soutok Vltavy 
s Labem a muzea vinařství a historických 
kočárků (každý dle chuti). Podrobnosti 
jsou uvedeny v přiloženém plakátku. 

Bohouš Obst

KČT, ODBOR VAMBERK POŘÁDÁ VÝLET

AUTOBUSEM NA ŘÍP

Odjezd v 6.30 z Vamberka.
Příjezd do Mělníku cca v 9.00 hod.

Prohlídka Mělníku, exkurze podzemí, kostnice, vyhlídky na soutok
Vltavy s Labem, muzea (volně každý dle sebe).

Oběd v některé z místních restaurací (volně každý dle chuti).
Odjezd z Mělníku na Říp ve 12.30hod – parkoviště Rovné cca 13.00.
Procházka na Říp, návštěva rotundy, chaty na Řípu, vyhlídky a zpět

do Rovného nebo Ctiněvsi (cca 4km nebo 6km).
Odjezd z Rovného zpět cca 16.30hod, ze Ctiněvsi v 16.45.

Příjezd do Vamberka cca 19.00hod.

V SOBOTU 5.10.2024

Kontakt a více informací : 
 BOHUSLAV OBST, 603 388 342

kct.akce@seznam.cz
Přihlášky posílejte emailem do 30.6.2024

Cena zájezdu:
Autobus: 
dospělí – 300 Kč
senioři a junioři 15-18let) - 200 Kč
děti do 15 let - 150 Kč
CENY VSTUPNÉHO: budou upřesněny
v informačním emailu

Říp

Mělník

Vamberk

Zábavné odpoledne s posezením u ohýnku
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Vamberecký {v}OŘÍŠEK
Struha 699, Vamberk, tel.: 605517906, 
email: v.orisek@seznam.cz, facebook: Rodinné centrum {v} Oříšek

Letní měsíce voní pohodou… Tak zkusme 
aspoň několik dnů v roce nikam nespě-
chat, zapomenout na povinnosti a čas. A 
jen tak být. Lenošit. A dovolovat se.

„OŘÍŠEK“ se nikam nezakutálí ani v létě. 
Jsme tu pro vás a s námi několik pozvání, 
 která by vás mohla potěšit. Najděte si 
nás, těšíme se. Pohodové léto.

LETNÍ INFO Z „OŘÍŠKU“
PRAVIDELNÝ PROGRAM 
DĚTSKÁ SPORTOVNÍ HERNA „RARÁŠEK“ 
Rozšiřuje svou nabídku i pro děti v mlad-
ším školním věku kromě dnů tábora (29. 
července - 2. srpna a 19. srpna - 23. srpna):  
úterý a pátek: 10:30 – 12:00 hodin RA-
RÁŠEK pro maminky s mrňousky / 50 Kč 
středy: 10:30 – 12:00 hodin RARÁŠEK pro 
mladší školáky se sportovním programem 
/ 50 Kč

(NEJEN) AEROBIC S MAJDOU 
úterý a čtvrtek: 18:30 – 19:30 hodin
Hodiny aerobicu pro ženy a dívky probí-
hající i v létě v běžném čase budou obo-
hacené opět o oblíbené MARATONY – 
sledujte nás na facebooku.

SEBEOBRANA Vamberk (Boj na ulici)
pondělí + středa: 19:00 – 20:00 hodin 
Hodiny sebeobrany mají vyhrazené tyto 
dny a čas, sledujte tuto facebookovou 
skupinu – treninky budou podle pracov-
ních možností trenérů.

VOLNÝ LETNÍ PROGRAM
Plakáty všech akcí budou zveřej-
ňované na facebooku, na vývěs-
kách i oknech „Oříšku“. Zapište si 
je do diářů – nebo ještě lépe za 
uši:-) Ať na nás nezapomenete:-)

OŘÍŠKOVÉ TOULÁNÍ SE SOVIČ-
KOU – oblíbené toulání přírodou 
s veselými úkoly pro děti se vrací… 
Užijte si procházky letní přírodou 
s vašimi dětmi během prázdnin. 
LETNÍ NOČNÍČKY – ve-
černí četba pohá-
dek u ohýnku nebo při svíčkách 
DEN S TANCEM PRO DĚTI – přijďte se roz-
hýbat a naučit jednu prima choreografii 
DEN pro SEDMIKRÁSKY – zdra-
vé cvičení pro ženy spojené s 
muzikoterapii a jógou obličeje 
TVOŘÍLEK PRO KLUKY – chlapácké kutění 
TVOŘÍLEK PRO HOLKY – a holčičí kutění 
INTUITIVNÍ TANEC PRO ŽENY – hud-
ba a tanec, který léčí tělo i duši 
MINIBLEŠÁK – nejen věcí na mimi

A NAKONEC JEDNO NETRADIČNÍ POZVÁNÍ:
Oblíbený BAREVNÝ DISCOPLES
v letní podobě pod názvem 
„ŽHAVÝ“ má již své datum: 
sobota 31. srpna 2024 ve 20:00 hodin. 
REZERVACE ZAHÁJENA na facebooku.

OHLÉDNUTÍ …
DOPROVODNÝ PROGRAM 

KRAJKÁŘSKÝCH SLAVNOSTÍ 2024
Děkujeme za možnost být „při tom“. 
Děkujeme za vaši přízeň a zájem. 
I přes zničující vedra se stal Oříšek se 
svým příjemně ochlazujícím zázemím 
nejen místem výstavním, kde slova 
chvály a obdivu všech výtvorů nebra-
la konce. Stal se i azylem pro rodiny  
s dětmi, pro zralé unavené dámy i pro 
mladé návštěvníky, a především azy-
lem pro muže čekající na své dámy… 
Úžasný večerní koncert se dočkal 
dokonce aplausu standing ovation. 
Takže – co víc si přát. Děkujeme úžas-
ným tvůrcům a úžasným muzikantům. 
Děkujeme vám všem, že jste ochutnali 
naši práci. 

Na viděnou.

Chtěly bychom Vás upozornit, že v  čer-
venci a srpnu je naše mateřské centrum 
zavřené. Čekají nás krásné dny, které i 
my chceme trávit s rodinou a na slunci. 

Děkujeme všem maminkám za jejich pří-
zeň a budeme se těšit na další zářijová 
setkání. 

Mateřské centrum Vamberecký dráček
Po prázdninách opět bude pravidelně 
otevřená hernička a hernička pro nej-
menší. Vše bude doplněno tvořením pro 
maminky a děti, přednáškami, dopravní 
den, zajíček Trousílek, a pokud vše dobře 
dopadne, tak i výlety. 

Přejeme všem krásné prázdninové dny, 

mnoho krásných zážitků, setkání a odpo-
činku, který všichni potřebujeme.    
  
MAMINKY MC VAMBERECKÝ DRÁČEK

Aktuální informace sledujte na FB, či 
webových stránkách.
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Mateřská škola Vodníček
„Dva měsíce volna máme,  
co s tím časem uděláme?  
Někdo jede na tábor, 
jiný učí zpívat sbor,  
lesních ptáků na palouku,  
hlavně že jsme přitom venku.  
Někdo letí do dálek,  
chce poznávat celý svět.  
Jiný jede k babičce,  
která žije v chatičce.  
Ať je to tak nebo tak,  
budeme si užívat!“

Milí čtenáři,
letní prázdniny jsou sice v plném proudu, 
ale my se ještě s Vámi chceme podělit o 
to, co jsme vše zažili před prázdninami. 
Konec května byl u nás ve třídách věno-
ván tématu o planetě Zemi, exotických 
zvířatech, povolání a dopravní výchově.
Začátek června jsme pojali naplno a v 
rámci „Týdne radosti“ jsme si užili spous-
tu nezapomenutelných zážitků. Všechny 
děti byly nadšené z ukázky dravců a sov, 
která se konala přímo ve školce. Opravdu 
velkým zážitkem pro děti bylo, když jim 
dravec chodil po zádech nebo podlézal 
mezi nohami. Další den byly pro děti na-
chystané hry v Domě dětí a mládeže, kde 
procvičily svůj zrak, sluch, hmat anebo 
pohybové dovednosti. V  rámci celoškol-

kového výletu jsme jeli do záchranné 
stanice pro handicapovaná zvířata do 
Jaroměře, kde se děti seznámily s  růz-
nými chlupatými kamarády a zjistily, jak 
mohou pomoci i těm nejzranitelnějším 
tvorům. Rádi bychom touto cestou podě-
kovali rodičům za jejich štědrost a done-
sené dary pro zvířata. Také jsme v tomto 
městě navštívili expozici Výtopny a pro-
hlédli jsi historické lokomotivy, nákladní 
a železniční vozy.
 
V červnu předškoláky čeká týden s  ná-
zvem „Týden předškoláků‘‘, který je vě-
nován pouze jim. Během tohoto týdne 
nejstarší děti navštíví paní spisovatelka 
Vítová, která jim představí své autorské 
knihy. Další den se vydají do planetá-
ria v Hradci Králové. V planetáriu na ně 
čeká pořad, který se zaměří především 
na střídání dne a noci, souhvězdí noční 
oblohy a pomůže dětem najít světové 
strany podle Severky (Polárky). Navštíví 
také některé planety a další tělesa Slu-
neční soustavy a podívají se na astrono-
mickou pohádku. Následující den zavítají 
do Domu dětí a mládeže, kde se seznámí 
s  nabídkou kroužků. Poslední den bude 
ve  znamení výletu do  Rychnova nad 
Kněžnou na  stanici Hasičského záchran-
ného sboru, kde si děti prohlédnou stani-

ci, hasičskou techniku a vyzkouší si práci 
hasiče. Po návratu bude den pokračovat 
Kouzelnou nocí s přenocováním ve škol-
ce, kdy na odpoledne jsou pozváni ro-
diče dětí. Předškoláčci se rozloučí s naší 
školkou zpěvem a přednesy básní a bu-
dou pasováni na školáky. V plánu je také 
opékání špekáčků. Těsně před setměním 
na předškoláčky čeká ještě jedno překva-
pení – Bublinkohraní a spoustu a spoustu 
bublin.

Na závěr bychom chtěli popřát našim 
budoucím prvňáčkům úspěšný start do 
jejich nové životní etapy a nové role ško-
láka. Všem rodičům děkujeme za spo-
lupráci. Vám všem, milí čtenáři, krásné 
léto.

Kolektiv MŠ Vodníček
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Mateřská škola Sluníčko
,,Sluníčko se na nás směje, 
příjemně nás při tom hřeje. 
Meloun, zmrzka, jahůdky, 
samé letní dobrůtky!‘‘ 

Poslední naše setkání prostřednictvím 
těchto řádků v  tomto školním roce je 
tady. Ještě se s  Vámi však podělíme 
o  plno zážitků, které nám zpříjemni-
li posledních několik dní. Děti ze třídy 
Motýlků se vydaly na výlet do Zámecké-
ho muzea v Doudlebách nad Orlicí. Zde 
si zahrály postřehovou hru, prohlédly 
si expozici muzea a  neopomenuly ani 
návštěvu zvířátek na Babiččině dvorku. 
Včeličky jely také za zvířátky, ale do Zá-
meckého parku v  Častolovicích. Prošly 
si oboru, prohlédly si krásné zámecké 
nádvoří, rybník i  místní Minizoo. 30. 
května se společně s Beruškami vydaly 
na pěší výlet do Pekla k rybníku. Tam je 
čekal pan Hynek s naučným zážitkovým 
programem o  rybách a  rybářství. Sou-

částí byla ukázka rybářského vybavení, 
ryb i  jejich chytání. Třída Berušek si 
uspořádala také dopravní den. Jezdilo 
se na koloběžkách a  odrážedlech, po-
znávaly se dopravní značky, orientovalo 
se v prostoru a jezdilo se podle semafo-
ru. Motýlci si užívali pikniku a  vodních 
hrátek na zahradě s  vodními mlýnky 
a hračkami. Nalévali vodu naběračkami 

do hadic, plnili zkumavky pomocí pipet, 
přelévali vodu do kádinek, malovali vo-
dou na beton a zalévali záhonek pomocí 
konviček. V  této třídě se také uskuteč-
nila beseda s  tatínkem lékařem, který 
si pro děti připravil naučný a  zajímavý 
program. Děti ze třídy Světlušek si uži-
ly bublinkový den. Paní učitelky pro ně 
měly připraveny různé druhy bublifuků, 
do kterých si děti zkusily foukat a  tvo-
řit tak dechberoucí bubliny. Zaujalo to 
i  starší kamarády z  ostatních tříd, se 
kterými se naši nejmenší rádi podělili. 
Konal se také piknik na zahradě, kde 
si Světlušky smlsly na všelijakých dob-
rotách od rodičů. Modrý den se nesl 
ve znamení jak jinak než modré barvy. 
Tu děti zkoušely hledat po celé třídě. 
V  rámci týdne radosti se uskutečni-
lo i  několik akcí pro celou sluníčkovou 
školku. Jednalo se o ukázku dravců a sov 
spojenou se zajímavým výkladem. Také 
jsme shlédli divadlo s  názvem U  staré 
herečky, které bylo zaměřené na zvířát-
ka. Navštívili jsme i sousední Dům dětí 
a mládeže. Poprvé byly připraveny úko-
ly v  rámci ukončení ekologického pro-
jektu na téma zahrada, jejichž plnění si 
užily všechny děti. Po druhé se jednalo 
o ukázku zájmových kroužků pro před-
školáky. Největší třešničkou na dortu 
byl však celoškolkový výlet za kočkovi-
tými šelmami do Chvojence. Zážitek byl 
pro všechny obrovský, protože pumy, 
lvy, tygry, rysy a  mnoho dalších šelem 
často takto pohromadě nevidíme. Čas 
nám neúprosně plyne a  my se pomalu 
začínáme loučit s  našimi předškoláky, 
pro které jsou připraveny ještě další 
akce a  výlety. Opomenuto nebylo ani 
tradiční tablo, které je umístěné v  ob-
chůdku Pinkring na náměstí. Tímto by-
chom chtěli poděkovat paní Melšové za 
poskytnutí prostor pro jeho vystavení.

Poděkování patří i  všem výše zmíně-
ným, protože bez jejich ochoty a vstříc-
nosti bychom dětem nemohly zpro-
středkovat tak krásné a  pestré zážitky. 
Moc všem děkujeme a  těšíme se na 
další spolupráci.

Pomalými kroky se blížíme ke konci 
našeho vyprávění. Chtěli bychom Vám 
popřát krásné slunečné léto a  dětem 
nezapomenutelné prázdniny. Těšíme se 
na blízké setkání v dalším školním roce.

Kolektiv MŠ Sluníčko

V životě každého dítěte je jeden učitel, jehož rady, moudrost a empatie zůstanou vryty do mysli 
na celý život. Tím učitelem je pro velkou spoustu dětí, rodičů a často i prarodičů naše kolegyně.  
Pro nás, učitelky, je to skvělý člověk, kterého je těžké najít, náročné opustit a nemožné na něj 
zapomenout. To vše se dá shrnout do jednoho jména – Vendulka Havlová.

Poděkování nejlepší paní učitelce na světě!

Milá Vendulko, děkujeme za čas strávený s námi. 
Nyní ale nadešla chvíle více se věnovat své rodině, vnoučátkům a naplnění svých přání ….
Užívej si krásný důchod!

Tvoje kolegyně z Mateřské školy Vamberk

„Dnes stojíme tu a loučíme se,
s kým déle pracovat bychom chtěly.
S tím, jež v kolektivu nadále bychom rády měly.
S kolegyní, rádcem, přítelem,
moudrým a plným legrace,
s ním byla radost problém řešit 
a chodit denně do práce.
Nasadila laťku vysokou,
pracovní, lidskou, morální,
než se k ní trochu přiblížíme,
uplyne ještě mnoho dní.
Chtěly bychom Ti Vendulko,
vyjádřit touto cestou díky,
že měly jsme tu čest býti, 
Tvými, doufám pilnými kolegyněmi.
Ať občas na nás vzpomeneš, než vydáš se dál,
i my na tebe vzpomeneme při každodenní práci, 
tak jak na moudrého učitele,
vzpomínají jeho školkáčci.“
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Žákyně 8. a 9. ročníku se dne 15. 5. 2024 
zúčastnily atletického čtyřboje, který se 
konal v Kostelci nad Orlicí na atletickém 
stadionu. Naši školu reprezentovaly tyto 
žákyně: Aneta Zemanová, Soňa Šembe-
rová, Ema Chaloupková, Nikol Langerová 
a Simona Netopilová. Soutěžily v těchto 
disciplínách – běhu na 60 m, vytrvalost-
ním běhu na 800 m, v dálce a hodu míč-
kem. Děkujeme žákyním za pěkný výsle-
dek a reprezentaci naší školy. 
 

J. Vrkoslavová, E. Hanzlíková

Atletický čtyřboj

Práce s dětmi ve školní družině je nejen 
pestrá a zajímavá, ale klade také na pe-
dagogy značné nároky. Oblast volnoča-
sového vzdělávání může na první pohled 
působit jako jednoduchá a nedůležitá. 
Ovšem správná družina dokáže u žáků 
rozvinout schopnosti, jako třeba domluvit 
se s ostatními, někomu pomoci, respek-
tovat pravidla, ošetřit drobná poranění, 
zorientovat se v dopravní situaci, zlepšit 
motoriku… Podobné znalosti a dovednos-
ti mohou dát dětem do života pocit jisto-
ty a zdravého sebevědomí, pomohou jim 
v životě lépe uspět.  
V letošním roce školní družinu navštěvo-
valo 124 žáků. 
Touto cestou bych ráda poděkovala všem 
paním vychovatelkám za celoroční práci. 
Velké díky patří i sponzorům za materi-
ální pomoc. Jsou to: paní Purová, paní 
Koblicová, Muzeum krajky Vamberk, spo-
lečnost „Ruby“, paní Kaplanová, slečna 
Netopilová. 

R. Pavlová 
Vedoucí vych. ŠD

„Nuda, ta nás nebaví, 
družina nás zabaví“

Děkujeme kynologické organizaci Vam-
berk  za úžasnou ukázku kynologického 
výcviku psů v praxi.

Družina ZŠ Vamberk

Ukázka výcviku

Nelekejte se, nejednalo se o žádný zásah, 
ale o poutavé odpoledne, které si pro nás 
příslušníci vamberecké i rychnovské měst-
ské policie připravili. Všechna čtyři oddě-
lení ŠD se shromáždila na hřišti za školou 
a děti s napětím očekávaly, co se bude dít. 
Nejprve přišlo na řadu vyprávění strážníků 
o odchytu zbloudilých psů i s praktickými 
ukázkami vybavení, které k tomu policisté 
používají a děti si tak mohly osahat odchy-

Městská policie 
ve školní družině

tovou tyč, pevné rukavice i klec, kam je od-
chycené zvíře umístěno. Následovala pro-
hlídka dalšího vybavení strážníků, počínaje 
pepřovým sprejem, přes služební zbraň až 
po pevná pouta, která si děti se zájmem 
zkoušely nasadit. Vše bylo doplněno vyprá-
věním s velmi aktuální tématikou, nejen o 
bezpečnosti dětí v dopravě, ale i varováním 
před užíváním drog a dalšími tématy, se 
kterými se budoucí teenageři budou v ži-
votě setkávat. Na závěr akce si děti mohly 
vyzkoušet, jak rychle dokážou utíkat a stráž-
níci jim změřili rychlost běhu ručním rada-
rem a když se na rozloučenou všichni vyfo-
tili před služebním vozidlem se zapnutými 
majáky, bylo na šťastných dětech vidět, že 
se jim odpoledne líbilo. Děkujeme tímto 
ještě jednou městské policii z obou měst za 
úžasný zážitek a důležité telefonní číslo 156 
si děti určitě zapamatují. 
 

Za ZŠ Vamberk Ivana Tomková 
(vychovatelka ŠD)

MAYOVÝ ZÁVOD 
skončil medailí
Družstvo z 5. třídy si v Rychnově n. Kn.  vy-
zkoušelo novou soutěž a všichni žáci bojo-
vali výborně. 
Střelba, štafeta v plavání a štafeta v běhu 
nás bavila a obsadili jsme krásné 3. místo. 
Děkujeme všem závodníkům, kteří si vymy-
sleli název Utopenci. A.  Damaškové, V. Čap-
kové, M. Kotkové, V. Seidlové, P.  Dlabkovi, 
T. Dolkovi, D. Bechnému, M. Kapuciánovi a 
O. Mazúchovi.                  
                                                                       

Mgr.  A. Podolská uč. 5. roč.
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Ve čtvrtek 6. června vyrazili žáci 4. tříd 
na školní výlet do Archeoparku pravěku 
Všestary. Děti se na chvíli staly lovci po-
slední doby ledové a vyzkoušely si život 
prvních zemědělců. Při zpáteční cestě si 
žáci prohlédli historickou část Hradce Krá-
lové. Výlet jsme si všichni užili. 

Mgr. Jitka Rykalová

Školní výlet 4. ročníku

V úterý 25. 6. do naší školy zavítal vzdě-
lávací program Tonda Obal, který se za-
měřuje na zvýšení povědomí o správném 
třídění a  recyklaci odpadu. U  tří lektorů 
se postupně vystřídaly všechny třídy. 
Děti zhlédly zajímavá videa a  poté měly 
úkol roztřídit odpad do barevných popel-
nic. Zasloužily si pochvalu a nezbývá než 
doufat, že se svými znalostmi budou řídit 
i v běžném životě. 

Mgr. Jitka Rykalová

TONDA OBAL

Vybíjená je pro naši školu srdeční záleži-
tost a žáci 4. a 5. ročníků se moc těší na 
soupeře z jiných škol. Nebylo tomu jinak 
ani letos. Okresní kolo proběhlo také tra-

Další pohár a medaile

dičně v Kostelci nad Orlicí a naši hoši byli 
po prvních turnajích první ve své skupině 
a celkově obsadili krásné 3. místo. Podě-
kování patří: J. Šmídkovi, P. Dlabkovi, T. 
Dolkovi, M. Kapuciánovi, O. Mazúchovi, 
J. Sršňovi, D. Bechnému, M. Dytrtovi,  A. 
Tobiškovi, M. Paštikovi, F. Teplému a Š. 
Mullerovi. 
                                                                    

Mgr. Adéla Podolská

Předposlední pátek letošního školního 
roku se 6. třídy vydaly na výlet do Pardu-
bic. Byl horký letní den a my se těšili, co 
zažijeme nového. Zvolili jsme cestu vla-
kem, která byla s přestupem v Hradci Krá-
lové. Na hlavní nádraží v Pardubicích jsme 
přijeli o půl desáté. Šli jsme přes historic-
ké centrum až k IQ Parku Ideon. Zde jsme 
strávili tři hodiny aktivním zkoumáním 
virtuální reality a poznávání nejrůznějších 
interaktivních her. K vyzkoušení byly na-
příklad VR brýle, VR motorka, biatlonový 
simulátor, nebo VR horská dráha. Ani po 
třech hodinách toho žáci neměli dost, ra-
dost a nadšení bylo veliké. V Pardubicích 
jsme se prošli historickými uličkami až 
k zámku, poté jsme zamířili do obchodní-
ho centra, kde byl toužený rozchod v kli-
matizovaném prostoru. Na konci výletu 
se o adrenalin postaraly České dráhy, ale 
naštěstí jsme vše zvládli a všichni šťastně 
dojeli až do Vamberka. Děkujeme KRPŠ za 
příspěvek na dopravu. 

Alena Svačinková

Výlet 6.A a 6.B 
do IQ Parku Ideon 
v Pardubicích

Ve čtvrtek 27. června jsme vyprovodi-
li na prázdniny naše vycházejícími žáky. 
Z  několikatýdenních příprav společenské 
události, jakou vydávání závěrečného vy-
svědčení bezesporu je, vzešlo příjemné 
odpolední setkání. Deváťáci se se svou 
„základkou“ rozloučili pestrým doprovod-
ným programem. K  příjemné atmosféře 
přispěli i  všichni hosté, za což jim patří 
naše poděkování. Také bychom rádi podě-
kovali všem, kteří se na přípravě celé akce 
podíleli, a  pracovnicím Muzea krajky za 
poskytnutí prostor zahrady, které vždy rádi 
k podobným událostem využíváme. 
Všem, nyní už bývalým, žákům Základní 
školy ve Vamberku přejeme mnoho úspě-
chů v dalším studiu a samozřejmě i osob-
ním životě. 

Třídní učitelé 9. A a 9. B 
Martin Černoch a Ilona Schejbalová

Rozloučení s deváťáky

Okresního kola, které se konalo v DDM 
Rychnov nad Kněžnou, se zúčastnily 3 sou-
těžící. Na 1. místě se umístila Lucie Kotlářo-
vá, na 3. místě Bára Nedvídková. Neztratila 
se ani Soňa Šemberová, která se soutěže 
letos zúčastnila poprvé. Vítězka okresního 
kola této soutěže Lucka Kotlářová se o ví-
kendu (15. – 16. 6.) zúčastnila národního 
kola konaného v Brně. Ve své kategorii ob-
sadila pěkné 22. místo. Ze soutěže si přivez-
la diplom, drobné dárky a věřím, že i hodně 
nových zážitků, jak ze soutěže samotné, 
tak i z doprovodného programu – návštěvy 
planetária, Botanické zahrady a ohňostroje 
nad Brněnskou přehradou. Všem 3 soutěží-
cím děkujeme za reprezentaci školy a gratu-
lujeme jim k pěkným výsledkům.  

Jitka Chárová

V soutěži 
Mladý zahrádkář 
je dobojováno
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Ve pátek 28. června skončil školní rok 
a  žákům začaly letní prázdniny. Učitelé 
rozdali vysvědčení a  čeká je zasloužená 
dovolená. Je tedy čas na krátké ohlédnutí 
se za uplynulým školním rokem. 
 
Ve škole je zaměstnáno celkem 23 učite-
lů, 4 asistentky pedagoga, 1 asistentka 
z Ukrajiny, 4 vychovatelky ve školní dru-
žině, 2 pedagogové volného času v DDM 
a  8 ostatních zaměstnanců. Naši školu 
navštěvovalo 344 žáků v 15 třídách (202 
žáků v 9 třídách na 1. stupni a 142 žáků 
v  6 třídách na 2. stupni), školní družinu 
ve 2 ranních a 4 odpoledních odděleních 
117 žáků. Ve všech třídách probíhala vý-
uka podle našeho školního vzdělávacího 
plánu „Škola – okno do života, dveře do 
světa“. Do Domu dětí a mládeže, který je 
součástí školy, chodilo do 31 kroužků 106 
účastníků.  
 
Během školního roku ve škole uskutečnilo 
mnoho akcí – např. sběr papíru a pome-
rančové kůry, adaptační pobyt 6. ročníku. 
Uspořádalo se několik dnů prevence (na 
téma – šikana, alkohol a  kouření, drogy 
a návykové látky, sekty, partnerství a do-
spívání, rizikové sexuální chování, anti-
koncepce, rasismus, digitální závislost 
a  rizika internetu, demokracie, pravidla, 
duševní hygiena), besed s hasiči a Peda-
gogicko-psychologickou poradnou a Spe-
ciálním pedagogickým centrem z  RK, 
besed, výstav či workshopů v  knihov-
ně a  Muzeu krajky, v  knihovně byli naši 
prvňáčci pasováni na čtenáře. Pořádali 
a  účastnili jsme se několika soutěží (Po-
znávání rostlin a  živočichů, Přírodověd-
ného klokana, Mladého zahrádkáře, 
Mladého chemika, floristické soutěže, 
výtvarných soutěží atd.) Žáci byli na zají-
mavých exkurzích (koncentrační tábor Te-
rezín, historická Praha a Senát, hvězdárna 
a divadlo v HK, Tekam Záměl, Úřad práce 
v RK, MÚ Vamberk atd.). Žáci 2. st. se byli 
podívat v Londýně. Dále jsme se účastnili 
mnoha sportovních soutěží (Olympijský 
víceboj, Mayový závod, přespolní běh, 
turnaj ve vybíjené, florbale, basketba-
lu, fotbale a  minifotbale, přehazované 
a čtyřboji). Žáci byli i na turnaji v šachách. 
Na žádné soutěži se naši žáci neztratili, 
vždy s nadšením úspěšně reprezentovali 
naši školu, o čemž svědčí stále se rozšiřu-
jící sbírka pohárů vystavených ve vestibu-
lu školy. V rámci výuky také žáci jezdili na 
bruslení a podívali se i na koupaliště. 

Škola skončila, jsou tu prázdniny
Druhé a třetí ročníky jezdily od září do lis-
topadu na výuku plavání do plaveckého 
bazénu v Rychnově nad Kněžnou. V říjnu 
a listopadu se někteří žáci 9. roč. zúčast-
nili Olympiády regionálních znalostí v RK, 
kde zvítězili. V  listopadu besedovali žáci 
6. a 8. ročníku na téma rostlinolékařství. 
V prosinci si 1. st. a ŠD udělal Čertí den. 
Během roku měli žáci možnost shlédnout 
divadelní představení v  Hradci Králové, 
v MK Sokolovna byli žáci v divadle, kině, 
představení Magdalena Grambová ožívá 
a koncertu ZUŠ. V únoru se u nás kona-
la recitační soutěž, a žáci 8. a 9. roč. ab-
solvovali lyžařský výcvik. Během února 
a  března absolvovaly všechny ročníky 
muzikoterapii. V březnu a dubnu se žáci 
4. roč. v  rámci dopravní výchovy zdoko-
nalovali v dopravních předpisech, byli na 
dopravním hřišti a získali průkaz cyklisty. 
V dubnu jsme také v rámci Recyklohraní 
oslavili Den Země a  spolupodíleli se na 
akci Ukliďme Vamberk. V květnu byli žáci 
5. roč. testováni z informatického myšle-
ní a  digitálních kompetencí a  1. ročníky 
měly besídku ke Dni matek. 31. května 
uspořádal pro 1. st. KRPŠ Dětský den a TJ 
Baník Vamberk z.s. pro žáky 2. st. spor-
tovní den. Všem, kdo se na organizaci 
těchto akcí podílel, moc děkujeme a váží-
me si, že ve svém volnu se někdo věnuje 
dětem. V  červnu si celá škola zaběhala 
v rámci akce T-mobile běh, kterého jsme 
se zúčastnili na oslavu Olympijského dne. 
27. června se uskutečnilo v  muzeu slav-
nostní vyřazení žáků 9. ročníku a poslední 
den školy 28. června žáci dostali vysvěd-
čení a začaly jim letní prázdniny. 
 
Během roku jsme ve škole uspořádali 
pro naše žáky speciální dny např. piknik 

na chodbě, společenský den, Halloween, 
týden duševního zdraví, pro žáky 9. roč. 
přijímačky nanečisto a na závěr roku zpí-
vání před školou. 
 
Pro rodiče jsme zorganizovali tradiční 
akce – vyřezávání dýní, Adventní dílny, 
Vánoční příběh – vystoupení v  kostele 
a Velikonoční vystoupení v kostele. 
 
Hezké akce pořádala také naše školní dru-
žina – Družina má talent, Mikuláš, kar-
neval, žáci viděli vystoupení kouzelníka, 
besedovali o zdravovědě, o lese, s měst-
skou policií, kynologem, měli sportovní 
a  vědomostní soutěže a  mnoho dalších. 
Pro MŠ naše ŠD zorganizovala také ně-
kolik akcí – Mikuláš, vánoční vystoupení 
a akce k zápisu.  
 
Během roku KRPŠ připravil několik akcí 
(strašidelná stezka, karneval, velikonoční 
stopovaná, ples, dětský den, apod.). Fi-
nančně se podílel na mnoha dalších ak-
cích (např. vstupné na divadla a koncerty, 
příspěvek na odměny a hračky pro druži-
nu, jízdné na soutěže, exkurze, adaptační 
program, odměny žákům atd.), za což jim 
velmi děkujeme.  
 
I  v  tomto školním roce jsme se věnovali 
začlenění 26 žáků z  Ukrajiny, které jsou 
aktuálně u nás ve škole. Zajistili jsme jim 
každodenní doučování z  českého jazyka 
a pomáhala jim asistentka z Ukrajiny.  
 
Z  Krajského úřadu Královéhradeckého 
kraje jsme obdrželi dotace na projekt 
„Proč se zajímáme o své zdraví“ v  rámci 
programu zaměřeného na prevenci rizi-
kového chování. Také jsme využili dotace 
z MŠMT na nákup pomůcek k rozvoji digi-
tálních dovedností žáků. 
 
Škola je již několik let zapojena do projek-
tu Mléko do škol, Ovoce do škol a Veselé 
zoubky. 
 
V průběhu roku probíhaly porady a jed-
nání, výchovné komise, třídní schůzky, 
konzultace, předmětové komise, škole-
ní či jednání školské rady. Žáci, rodiče 
i učitelé měli během školního roku mož-
nost využívat školní psycholožku, která 
u nás ve škole také v tomto školním roce 
pracovala a pokračovat bude i v příštím 
školním roce. 

Na začátku dubna se konal zápis do 1. 
tříd – v září nastoupí 38 prvňáčků. Děti se 
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před zápisem byly podívat ve škole. Pro 
předškoláky a  jejich rodiče jsme na kon-
ci června také uspořádali prohlídku školy 
a rodičům předali potřebné informace.  
 
Činnost Domu dětí a  mládeže celý rok 
probíhala ve své budově. Pedagogové 
volného času DDM také realizovali mno-
ho akcí pro žáky ZŠ i MŠ a podíleli se na 
dalších akcích konaných v našem městě. 
 
Na konci dubna bylo dvoudenní ředitel-
ské volno. Celý pedagogický sbor byl na 
stáži v  Základní škole v  Jablonci nad Ni-
sou a  ve Smržovce. V  rámci těchto stáží 
jsme se zaměřili na chod těchto škol, pe-
dagogické dovednosti, včetně plánování 
výuky, hodnocení a  zpětné vazby, moti-
vaci a  individualizaci ve výuce, cíl hodin, 
inovace ve výuce – nové moderní metody 
výuky, technologie nebo přístupy ve výu-
ce, třídnické hodiny a různé modely tříd-
ních schůzek. Bylo to pro nás pro všechny 
velkým přínosem pro načerpání inspira-
ce, získání nových zkušeností důležitých 
pro rozvoj a zkvalitnění práce naší školy. 
 
Jak je vidět, stihli jsme toho docela dost. 
Všechny zde zmíněné aktivity a  další, 
i  s  fotografiemi, můžete shlédnout na 
našich webových stránkách www.zsvam-
berk.cz a facebooku školy. 
 
V  lednu se Rada města rozhodla vyhlásit 
konkurz na nového ředitele školy. Konkurz 
proběhl na začátku dubna a  Rada města 
vybrala nového ředitele – Mgr. Josefa So-
lára, kterému tímto přeji, aby se mu v jeho 
nové práci dařilo a škola vzkvétala. 
 
Všem zaměstnancům a žákům školy bych 
chtěl popřát hezké prázdniny, odpočinek 
a načerpání nových sil do dalšího školní-
ho roku. 
 
Důležité informace: 
 
•	hlavní prázdniny trvají od soboty 29. 

června do neděle 1. září 2024 
•	školní družina je v období hlavních 

prázdnin z důvodu oprav (výměna ně-
kterých WC) a nutnosti čerpání dovole-
né uzavřena 

•	nový školní rok začne v pondělí 2. září 
2024 v 8.00 hodin společným zaháje-
ním před školou 

 
 Mgr. Martin Vrkoslav, ředitel školy

Závěrečná zpráva o projektu 
pro 6. třídy Základní školy 
ve Vamberku
Ve školním roce 2023-2024 byl realizován projekt Proč se zajímáme o své zdraví, který 
byl určen pro žáky a žákyně dvou 6. tříd naší školy.  Zúčastnilo se ho 42 dětí. 

Zaměřili jsme se na primární prevenci ohledně škodlivosti kouření cigaret, ale i cigaret 
elektronických. Zjistili jsme, že mezi dětmi je kouření těchto cigaret vnímáno a přijímá-
no jako naprosto bezpečné a žádné poškození zdraví nehrozí. Hovořili jsme i o dalších 
návykových látkách – jako je alkohol, drogy. Zmínili jsme se i o nových drogách, které je 
možno koupit v podobě bonbonů nebo žvýkaček. 

Naším cílem bylo zlepšit vztahy mezi dětmi v jednotlivých kolektivech vůči dalším spo-
lužákům a dospělým. Děti se učily vzájemné toleranci, práci v týmu, řešení neshod ne 
agresivitou, ale domluvou. Všichni se zúčastnili programu, který je seznámil s riziky so-
ciálních sítí. Nebezpečím kyberšikany, sextingu a kybergroomingu. Dětem byly předány 
informace a návody, jak se chovat bezpečně a neriskovat. 

Aktivity probíhaly formou besed, skupinové práce a rozhovorů na dvoudenním 
adaptačním kurzu, certifikovaných programů, v rámci výuky rodinné výchovy a tříd-
nických hodin. 

Děti přijímaly informace o zdraví kladně, se zájmem a prezentovaly aktivně své znalosti 
a návrhy, jak se chovat na sociálních sítích a k sobě samým. Projekt hodnotíme kladně. 
Děkujeme KÚ v Hradci Králové a KRPŠ při Základní škole ve Vamberku za poskytnutí 
dotací na realizaci celého projektu.

Zprávu vypracovala 
Mgr. Vlastimila Herel Krsková, ŠMP

http://www.zsvamberk.cz/
http://www.zsvamberk.cz/
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Základní umělecká škola F. I. Tůmy Kostelec nad Orlicí
31. 5. – 1. 6. 2024 Soustředění EDEN 
Český Ráj 
Den dětí jsme tentokrát oslavily s našimi 
žáky v  úžasném prostředí Českého Ráje. 
Podařilo se nám zorganizovat soustředě-
ní, kterého se zúčastnily žákyně z taneč-
ního oboru, žáci z dechového oddělení, 
kytarový soubor a smyčcový orchestr. 
Pěkná parta mladých tanečníků a hudeb-
níků. Z původních 80 žáků jelo sice jen 60, 
ale spolu se svými učiteli pilně pracovali. 
Tanečníci si přizvali i paní lektorku a pra-
covali na technice těla. Ani sobotní pršení 
nás neodradilo od večerní procházky pra-
chovskými skalami a dobývání zříceniny 
hradu Pařez. Celá akce se uskutečnila 
díky finanční podpoře z projektu šablon 
OP JAK EU, do kterého je naše škola zapo-
jena. Všichni jsme si užili krásný víkend, 
litovali, že není delší a již nyní se těšíme 
na další přínosný a krásný společný po-
byt s  bezva partou mladých hudební-
ků a jejich učitelů. 			 
	
Vedení ZUŠ F. I. Tůmy
4. 6. 2024 Slavnostní koncert 
Tradicí naší školy se již jistě stal SLAV-
NOSTNÍ KONCERT ZUŠ, který se koná vždy 
na konci školního roku v zrcadlovém sále 
Nového zámku. Tento koncert se konal 
v rámci celostátního festivalu ZUŠ OPEN. 
Pozvání na slavnostní koncert přijal pan 
starosta města Kostelec nad Orlicí RNDr. 
Tomáš Kytlík a za pracovní tým Nového 
zámku paní Kinská. Před plně zaplněným 
sálem a báječným publikem vystoupili 

naši nejlepší klavíristé a houslisté se svý-
mi učiteli. Slovem provázela paní učitelka 
Livie Kuchařová. Na koncertě byli odmě-
něni žáci, kteří v  letošním školním roce 
výtečně uspěli v krajských kolech, a jedna 
klavíristka i republikovém kole, soutěží 
žáků ZUŠ ČR ve hře na klavír a housle. 
Všichni jsme prožili krásný večer a děku-
jeme všem zúčastněným. Za rok zase na 
shledanou. 

Vedení ZUŠ F. I. Tůmy

10. 6. 2024 Koncert pobočky Vamberk
V pondělí 10. června 17:30 se v Sokolov-
ně Vamberk konal tradiční a pravidelný 
pololetní koncert žáků naší ZUŠ pobočky 
Vamberk. Koncert měl příjemnou atmo-
sféru a program nebyl nijak zvlášť dlouhý. 
Posluchači odcházeli spokojeni z výkonu 
žáků našeho hudebního oddělení.

Z akcí výtvarného oboru ZUŠ
30. června Absolventská slavnost a verni-
sáž výstavy absolventských prací. Letošní 
absolventi výtvarného oboru: Eliška Batul-
ková, Diana Čejková, Adéla Fajfrová, Kate-
řina Fišerová, Šimon Frejvald, Tobiáš Hájek, 
Michaela Klátilová, Sebastián Kašpar Lei-
mer, Nela Ontlová, Magdaléna Stojanová. 
Jejich závěrečné práce jsou ke zhlédnutí do 
konce července na výstavě prací výtvarné-
ho oboru ve výstavních prostorách Měst-
ského úřadu v Kostelci nad Orlicí.

15. června návštěva Umělecké kolonie 

BASTION IV v  Pevnosti Josefov, která 
slouží jako zázemí pro výtvarníky. Návště-
va výtvarných ateliérů zdejších umělců. 
U grafika a měditepce Vojtěcha Jirásko, 
v atéliéru malíře Gabriela Alexe, u socha-
ře Petra Nováka, v modrotiskové dílně, v 
krásně zrekonstruované galerii Prachárna 
s expozicí děl malířů a sochařů Umělecké 
kolonie a zakončeno veselou projížďkou 
na uměleckých „Divokolech“. 

3. celooborová výstava výtvarného obo-
ru a výstava letošních absolventských 
prací, 13. června – 28. července - výstav-
ní prostory Městského úřadu v Kostelci n. 
Orl. Výstava výtvarných prací žáků ZUŠ za 
poslední období, na kterou srdečně zveme.

Tomáš Martinec
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V červenci 2024 oslavili:

93 let	 Hana Dostálová

92 let	 Vlasta Šafářová

91 let	 Helena Strachová

80 let	 Miroslav Skalický

80 let	 Jaroslav Sokol

80 let	 Jaroslava Švandrlíková

80 let	 Josef Lízner

80 let	 Libuše Dostálová

80 let	 Věra Čižmařová

80 let	 Dagmar Bačinová

75 let	 Josef Kypta

V srpnu 2024 oslaví:

85 let	 Ludvík Teplý

85 let	 Zdeněk Skalický

85 let	 Marie Zánová

80 let	 Bohuslava Hloušková

80 let	 Aleš Hostinský

75 let	 Alena Katzerová

75 let	 Karel Karásek

75 let	 Zdeněk Krištuf

75 let	 Bohuslav Jindra

75 let	 Iva Wimerová

75 let	 Danuše Žabokrtská

BLAHOPŘÁNÍVZPOMÍNKA
Dne 1. července by se dožila paní Marta Šarochová 101 let. Vzpo-
mínají syn Jaromír Šaroch se ženou Helenou a rodinou.

Kdo v srdci žil, neumírá.
Dne 12. července jsme vzpomínali druhého výročí, kdy nás navždy 
opustila paní Jaroslava Kunová. S láskou vzpomínají Jaroslava a Pavel 
s rodinami a ostatní příbuzní

Dne 19. července uplynulo 5 let, kdy nás opustil pan Milan Hejlek. 
Stále vzpomíná přítelkyně Růža.

Dne 27. července by se dožil 75 let pan Jozef Olšavský z Vamberka, 
se kterým jsme se naposledy rozloučili před patnácti lety. Kdo jste ho 
znali, vzpomeňte s námi. Manželka a děti s rodinami.

Poznání, loučení, vzpomínka, toť život člověka. 
16. července tomu bylo 27 let, co jsme se naposledy rozloučili s panem 
Josefem Stárkem, kadeřníkem z Vamberka. Kdo jste ho znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi. Dcery s rodinami.

Dne 27. července uplynuly 2 roky od úmrtí pana Jaroslava Nováka. 
Stále vzpomínají manželka Marie a synové Jiří a Jaroslav s rodinami.

V srpnu vzpomeneme nedožitých 80. narozenin našeho dědečka pana 
Karla Jiráska. S láskou vzpomíná vnučka Jana s rodinou.

„Kdo v srdcích žije, neumírá.“
V měsíci srpnu uplyne 15 smutných let, co nás opustil pan Josef Cabalka. 
S láskou vzpomínají přítelkyně Jana, děti Iveta, Miloš a Monika.

Dne 9. srpna uplynou čtyři roky od úmrtí paní Hany Soukupové z Vamber-
ka. Stále vzpomíná dcera Blanka a syn Petr s rodinami.

Ztratili jsme to nejdražší, co jsme měli.
Dne 16. července uplynulo devět let od chvíle, kdy nás navždy opustila 
moje milovaná maminka a nejhodnější babička paní Růžena Kotyzová. 
Dlouholetá vamberecká varhanice. Život jde dál, ale smutno a prázdno 
za člověkem, který všude chybí, zůstává. V srdci tě stále nosí a tiše vzpo-
mínají dcera Eva s Otou, vnuci Tomáš a Jakub, sestra a bratr s rodinami.

Dne 25. srpna uplynou 3 roky, kdy nás navždy opustil pan Mojmír 
Nejez. S láskou vzpomínají manželka, děti a vnoučata.
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Vamberk zpravodaj 186x58 mm 4B 2024 „Půjčovna – opice“

Lešení? Půůjčujeme!
800 404 010

PŮJČOVNA STAVEBNÍ TECHNIKY

Ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8.00–12.00. Upozornění: níže uvedený seznam je orientační, zkontrolujte si jeho aktuálnost na webu 
Královéhradeckého kraje.

Stomatologická pohotovost
04. 08. DekaDent, s.r.o. (MDDr. Batbajar Nicholas) Kvasiny 145 771 155 445

10.08. JB DENT, s.r.o. (MUDr. Beránek Jan) Komenského 828, Týniště nad Orlicí 494 371 088

11.08. FSmile, s.r.o. (MUDr. Světlík Filip) Tyršova 515, Opočno 777 667 353

17.08. MUDr. Pavla Valešová (MDDr. Borůvková Veronika) Pulická 99, Dobruška 494 622 114

18.08. MUDr. Handl Jindřich Panská 24, Rychnov nad Kněžnou 494 531 955

24.08. SJH Stomatologie, s.r.o. (MDDr. Handl Jindřich) U Stadionu 954, Rychnov nad Kněžnou 604 878 560

25.08. FSmile, s.r.o. (MDDr. Hanzík Kevin) Tyršova 515, Opočno 777 667 353

31.08. MUDr. Štulík Richard Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou 494 515 693

01.09. DekaDent, s.r.o. (MDDr. Chládek Tomáš) Kvasiny 145 771 155 445

07.09. SJH Stomatologie, s.r.o. (MDDr. Chrásková Magdalena) U Stadionu 954,Rychnov nad Kněžnou 604 878 560
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Jaro pro tenisty představuje návrat na an-
tukové kurty. Letošní teplý březen umožnil 
přípravu kurtů urychlit, a tak byly kurty při-
praveny již začátkem dubna. Pak však mráz 
na dva týdny zastavil naše snažení, ale po 
polovině dubna jsme již mohli začít hrát.

Letošních soutěží RTL (Regionální Teniso-
vá Liga) se stejně jako vloni účastní druž-
stva Baník Vamberk A a B.

Zahájení sezóny bylo jiné než vloni. Do 
soutěží nastoupila mladá generace tenis-
tů, kteří hrají i krajské soutěže tenisového 
svazu. Tím se zvedla úroveň v  jednotli-
vých skupinách RTL. 

Družstvu A se zatím nepodařilo vyhrát 
žádné z pěti utkání a je na šestém místě 
ve druhé nejvyšší lize.

Družstvo B zvítězilo ve dvou utkáních ze 7 
a je na čtvrtém místě tabulky v šesté lize.
Co se nám zatím stále nedaří, je přilákat 
na vamberecké kurty více sportujících ze 
střední a mladší generace. To také ukazu-
je složení našich tenisových družstev, kde 
je převážná většina z věkových kategorií 
50+ a 60+. Výjimkou je Soňa Šemberová, 
která snižuje věkový průměr družstva B a 
pravidelně hraje utkání dvouher.

Zimní tréninky dětí proběhly v nově rekon-
struované hale. Dostali jsme prostor dva-
krát týdně. Nový povrch je na tenis dost 
rychlý, ale pružná podlaha je velice příjem-
ná a šetří klouby sportovců. Pro výuku te-
nisu je naprosto vyhovující a všichni jsme 
si rekonstruovanou halu velice užívali. 

Čtvrtý ročník tenisového turnaje čtyřher
V sobotu 21. 9. 2024 pořádá tenisový od-
díl Baník Vamberk čtvrtý ročník tenisové-
ho turnaje čtyřher. Turnaj je určen rekre-
ačním tenistům z Vamberka a nejbližšího 
okolí. Přijďte si zasportovat a užít si tenis 
v  krásném prostředí tenisových kurtů 
v areálu V Lukách. 

Zájemci se mohou přihlásit u Otakara 
Müllera na e-mailové adrese tenis@banik-
vamberk.eu nebo na telefonu 603 281 345.

Za tenisový oddíl 
Otakar Müller

Vamberecký 
tenis

18. 5. 2024 – Horní Jelení
T.J. Sokol Horní Jelení uspořádal závod s 
pěkným centrem u rekreačního střediska 
v Horním Jelení. Téměř devět stovek zá-
vodníků čekaly tratě na mapě Tramtáry-
je. Běželo se v rovinatém terénu s řadou 
cest, vodotečí a bažin. Výsledky do 5. 
místa:
D10N   3. místo Hamerská Karin           
D21D   3. místo Mikysková Adéla          
D35D   2. místo Kodytková Iva            
D45C   5. místo Vandasová Markéta        
D45D   4. místo Rykalová Jitka           
H35C   5. místo Hladký Viktor            
H45C   4. místo Netopil Libor            
H65C   4. místo Tupec Jiří               

25. 5. 2024 – Studené
Mistrovství Východočeské oblasti na krát-
ké trati  a zároveň 10. kolo Východočes-
kého poháru uspořádal oddíl orientač-
ního běhu T.J. Sokol Žamberk. Přes 650 
závodníků našlo velmi pěkné centrum ve 
sportovním areálu Studené. Naše nejlep-
ší výsledky:
D10N   1. místo Hamerská Karin           
D35D   1. místo Kodytková Iva            
D45C   3. místo Smutná Jana              
D45D   3. místo Rykalová Jitka
D50C   1. místo Vandasová Markéta        
H35C   4. místo Andrš Jiří 
H35D   2. místo Kremzar Petr           
H40C   1. místo Hladký Viktor            
H50C   1. místo Netopil Libor            
H50C   3. místo Vandas Luděk
H65C   4. místo Tupec Jiří       

15. 6. – 16. 6. 2024 – Rokytnice v Orlic-
kých horách
Jarní část Východočeského poháru  byla 
zakončena dvěma závody, jejichž orga-
nizaci zajišťoval Český svaz orientačních 

sportů za pomoci oddílů OB Kunvald, TJ 
Loko Česká Třebová, OB T.J. Sokol Žam-
berk a Outdoor sport team Rokytnice v O. 
h. Centrum se nacházelo na Panském Poli 
a závodilo se v blízkosti vojenské tvrze Ha-
nička. Na startu bylo po oba dny celkem 
přes 1300 závodníků. Výsledky sobotní 
krátké tratě:
D10N    5. místo Hamerská Karin           
D45D    3. místo Rykalová Jitka           
D45D    4. místo Mudruňková Romana        
H10N    1. místo Klapal Tomáš             
H35C    2. místo Hladký Viktor            
H35C    5. místo Klapal Michal
H35D    1. místo Drhlík Petr  
H35D    4. místo Hamerský David            
H45C    1. místo Netopil Libor            
T            2. místo Smutný Šimon             

Výsledky nedělní klasické tratě:
D10N    1. místo Hamerská Karin           
D16C    4. místo Netopilová Simona        
D35D    5. místo Kodytková Iva            
D45C    3. místo Vandasová Markéta        
D45D    1. místo Rykalová Jitka           
H45C    4. místo Netopil Libor            
H45C    5. místo Vandas Luděk             
T           1. místo Klapal Michal            

Městu Vamberk děkujeme za finanční 
podporu našeho oddílu.

Jitka Rykalová

Orientační 
běh

mailto:tenis@banikvamberk.eu
mailto:tenis@banikvamberk.eu
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Vojtěch Prachař je mistrem republiky
O víkendu 15. a 16. června se v Karlových 
Varech konalo Mistrovství České republiky 
starších a mladších žáků v nohejbalu jed-
notlivců. Peklo mělo po oba dny ve startov-
ním poli svá želízka. V sobotním zápolení 
starší kategorie se čertům příliš nezadařilo, 
když se maximem v konkurenci 32 startu-
jících stalo osmifinále Adama Kopeckého. 
Jakub Hejný a Vojta Prachař se bohužel ze 
základních skupin neprobojovali do postu-
pových bojů. Poslední jmenovaný si však 
spravil chuť v  nedělní soutěži nejmladší 
kategorie. Vojta byl díky své herní i fyzické 
vyspělosti hlavním favoritem šampioná-
tu a  svou roli pod trenérským dohledem 
svého tatínka do puntíku splnil. S rezervou 
a bez ztráty jediného setu se stal Vojta Pra-
chař mistrem České republiky.

Děkujeme městu Vamberk a dalším part-
nerům za podporu činnosti našeho oddílu.

Dorostenecká liga – střídavě oblačno
Pekelský oddíl má za sebou základní část 
v Dorostenecké lize nohejbalu. Po zlatém 
triumfu v loňském roce došlo k znatelným 
změnám v kádru Pekla, které se výsledko-
vě projevují. Ve skupině B (východ) základ-
ní části Peklo nestačilo na vyrovnané týmy 
z Modřic a Českého Brodu a Peklo tím po-
stoupilo do play off až z třetí pozice před 
čtvrtým Žďárem nad Sázavou a posledním 
Benešovem. V prvním kole vyřazovací čás-
ti čerti pojedou 1. září poměřit síly s dru-
hým týmem ze skupiny západ, celkem NK 
Habeš Strakonice. Odvetné čtvrtfinálové 
utkání na kurtech v  Pekle nad Zdobnicí 
proběhne 8. září od 14 hodin. Věříme, že 
se nám s naší partou opět podaří postou-
pit do bojů o medaile.

TJ Peklo 
nad Zdobnicí

Z  víkendového MČR dorostenců získali 
čerti jeden bronz
Poslední červnový víkend se uskutečnilo 
v  Modřicích Mistrovství České republiky 
dvojic a trojic v  dorostenecké kategorii. 
Čerti na šampionát vyslali početnou výpra-
vu deseti hráčů, které na hřišti koučovali 
trenéři Michal Hostinský a Pavel Prachař. 
Peklo patřilo se svou první formací i přes 
velmi silnou konkurenci po oba dny mezi 
medailové adepty. To se výsledkově po-
tvrdilo, když v  sobotním zápolení dvojic 
Peklo s Lukášem Kotyzou, Ondrou Friesem 
a střídajícím Josefem Pavlištou vybojovalo 
bronzové medaile. V  nedělní soutěži tro-
jic pak Lukáš Kotyza, Ondra Fries, Martin 
Koblic a Adam Teplý získali za čtvrté místo 
trochu nepopulární „bramborové“ medai-
le. Dalšími hráči reprezentující barvy čertů 
na tomto mistrovství byli Pavel Jarkovský, 
Matěj Teplý, Denis Nastoupil, Adam Ko-
pecký a Vojta Prachař. Nejúspěšnějším 
týmem šampionátu se stal trochu překva-
pivě TJ Slavoj Český Brod, který získal stří-
brné medaile z dvojic a titul z trojic. 

Konečné pořadí MČR dvojic dorostu:
MNK Modřice A
TJ Slavoj Český Brod B
TJ Peklo nad Zdobnicí A
SK Liapor Karlovy Vary
Konečné pořadí MČR trojic dorostu:
TJ Slavoj Český Brod A
TJ Baník Stříbro A
MNK Modřice A
TJ Peklo nad Zdobnicí A

TJ SOKOL 
VAMBERK
Sokolové měli tento rok opravdu napilno. 
Po šesti letech se připravovali na všesokol-
ský slet. Skladbu  SOKOLHRANÍ pro mladší 
žactvo nacvičovalo 22 dětí a skladbu BABÍ 
LÉTO 21 žen. 

Děti měly svoji premiéru 18.5. na župním 
sletu ve Dvoře Králové n. L., který probíhal 
na zimním stadionu. I proto odpadly obavy 
z počasí. Hravá, barevná skladba se jim po-
vedla a za její předvedení byly pochváleny 
děti i jejich cvičitelky.

V neděli 2.6. se konal krajský sokolský slet 
v  Hradci Králové. Zde vystoupily se svojí 
skladbou i ženy, které celý program zaha-
jovaly. Cvičí s  oranžovočervenými deštní-
ky. Ještě na seřadišti se pod nimi skrýva-
ly před sluníčkem. S  prvními tóny jejich 
skladby však začalo pršet. A pršelo téměř 
celý program. Naše děti odcházely z  plo-
chy zmáčené, ale za velkého potlesku divá-
ků za krásné předvedení skladby. 

XVII. VŠESOKOLSKÝ  SLET  V PRAZE
30.6. -  5.7.

Do Prahy naše početná výprava zamířila už 
v sobotu odpoledne 29.6. Ubytováni jsme 
byli ve třídách základní školy v blízkosti sta-
dionu Eden, kde se vše odehrávalo. První 
okamžiky sletového nadšení jsme zažili 
v neděli při pochodu ve sletovém průvodu 
Prahou. Hudba, mávání davům podél prů-
vodu, zdravení se se známými. Od pondělí 
jsme měli pevný program zkoušek hro-
madných skladeb. Večerní nácvik, druhý 
den brzo vstávat. Ale i tak zbyl dětem čas 
na návštěvu plaveckého bazénu, svezení 
se lanovkou na Petřín, vycházky a hry.

A je to tady. Čtvrtek 4.7. – večerní I. pro-
gram

Před halou v Edenu postávají rodiče našich 
dětí, kteří se přijeli podívat na jejich živé 
vystoupení. Vidět se s nimi však nemohli. 
Děti jsou už na seřadišti a začíná je skrápět 
déšť. Ale na to už jsou zvyklé. Jak řekl ve 
svém projevu na stadionu náš pan prezi-
dent Petr Pavel „Toho bohdá nebude, aby 
český sokol z mokrého trávníku utíkal“. Na 
ploše stadionu se ve skladbě Sokolhra-
ní představilo 1314 cvičenců a mezi nimi 
naše děti před hlavní tribunou.
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V  pátečním odpoledním programu děti 
svoji skladbu opět předvedly. Své vystou-
pení zde měly i ženy. Ve skladbě Babí léto 
se na plochu vešlo 1277 cvičenek s deštní-
ky. Obsadily všechny značky. O tuto sklad-
bu byl mezi ženami velký zájem, a proto se 
musely o vystoupení podělit.

A  bylo tu balení, loučení a  návrat domů. 
Vamberecké náměstí se plní rodiči dětí, ale 
i rodinnými příslušníky žen. Náročný a pro 
někoho dlouhý, ale krásný týden plný zá-
žitků byl za námi. Dojemné poděkování, 
kytička a dárek od rodičů cvičitelkám dětí 
Věrce Vídeňské, Jindřišce Klugerové a Rad-
ce Machkové určitě potěšilo. Poděkování 
za doprovod dětí, hlídání a organizaci vol-
ného času, patří i  Aleně Machové, Duša-
nu Lackovi a  Marcele Munzarové. Vždyť 
všechny tři cvičitelky dětí, cvičily i skladbu 
žen Babí léto. Za její nacvičení a organizaci 
moc děkujeme Marušce Bartošové.

Obdiv a poděkování patří všem cvičenkám 
a  cvičencům za celoroční nácvik skladeb 
a zvládnutí, někdy i náročného, programu.

Děkujeme rodičům, kteří své děti podpo-
rují, aby chodily do Sokola. I bez nich by se 
nepovedlo vše  tak, jak se povedlo.

Za finanční podporu děkujeme MÚ ve 
Vamberku.

Přejeme všem slunečné, dlouhé prázdniny 
a v září se těšíme nejen do tělocvičny. Už 
28.9. se sejdeme v parku u nádraží na akci 
„Táhneme za jeden provaz“.

Vlasta Stárková



35

INZERCE 7–8/2024 | VAMBERECKÝ ZPRAVODAJ



36

AKTUALITY 7–8/2024 | VAMBERECKÝ ZPRAVODAJ

VAMBERECKÝ ZPRAVODAJ - vydává Město Vamberk | redakční rada: Miroslav Berger - předseda, PhDr. Martina Beková, Stanislav Barvínek, Zdeňka Freivaldová, 
Radoslav Vídeňský | grafický design a sazba: TAH reklamní agentura, s.r.o. | e-mailová adresa pro zasílání příspěvků: zpravodaj@vamberk.cz | za jazykovou 
úpravu odpovídá autor | vychází jako měsíčník, uzávěrka do 15. dne v každém měsíci | příspěvky nemusí vyjadřovat stanovisko redakce. | registrováno u MK 
ČR E 11925 | Náklad 2 200 ks, tisk UNIPRINT s.r.o., Zbuzany 1584, Rychnov nad Kněžnou. | redakční rada si vyhrazuje právo na případnou úpravu a krácení 
příspěvků | anonymní příspěvky se neotiskují

VAMBERK
HŘIŠTĚ MERKLOVICE
ZAČÁTEK VŽDY VE 20:30

PRINCEZNA NA HRÁŠKU
POHÁDKA — ČESKO/KANADA — 2024 — 83 MIN.

LÍTÁ V TOM
Romantická komedie o tom, co všechno se může stát,
když se zapletete do jedné nevinné lži.

KOMEDIE/ROMANTICKÝ — ČESKO/SLOVENSKO — 2023 — 100 MIN

BRATŘI
Film Bratři vypráví jeden z největších příběhů studené války
o odbojové skupině bratrů Josefa (Oskar Hes) a Ctirada Mašínových (Jan Nedbal). 

DOBRODRUŽNÝ/HISTORICKÝ/DRAMA — ČESKO/SLOVENSKO — 2023 — 135 MIN

ARISTOKRATKA VE VARU
Úspěšné pokračování příběhu hraběte Franka Kostky (Hynek Čermák),
jeho ženy Vivien (Tatiana Dyková), dcery Marie (Yvona Stolařová)
a svérázného personálu na rodovém zámku Kostka. 

ČESKO/SLOVENSKO — 2024 — 99 MIN

SOBOTA
10/8

NEDĚLE
11/8

PONDĚLÍ
12/8

ÚTERÝ
13/8

mailto:zpravodaj@vamberk.cz

